Komnen '

ceemoduodHoe oceeuwjeHue

KATANOI
CBETOAMNOAHDbIX
CBETUWI1bHUKOB







OrnasneHue
O KOMIAHM M. it e e e e ae e neaans
TOPIFOBOE OCBELLUEHME.........cccciiiiiiiiiiiii it iieeee st eenenaeenns
CeetoanoaHbie CBETUNBHUKM LINE-P.....coiiiiiiiiiiiiiii i
CBeToanoaHble CBETUNbHUKU LINE-P-R.......ccoiiiiiiiiiii i
CBeToanoaHblie CBETUNBbHUKU LINE-P-L......c.cooiiiiiiiiiiiiiiieeeee
CeetoanogHbie cBETUNBHUKM LINE-N.....ooiiiiiiiiiiiiiiiiiic i einees
CBeToanoaHble CBETUNbHUKU LINE-T.....cccoviiiiiiiiiiiieeieiieeineaans
CBetoanogHbie CBETUNBbHUKU OFFICE-G......ccooiiiiiiiiiiiiiieeiieans
CeetoanogHble CBETUIBHUKM POINT-Q...oviviiniiiiiiiiiiiiiiieiieeaeaae .
MHOOPMALIMOHHBIE CBETUJIBHUKMW............cccviiiiiiiiiiiiinenns
CBetoanoaHblie CBEeTUAbHUKU LINE-INFO......c.cviiiiiiiiiiiicie e eee e
MPOMbBILWIEHHOE OCBELLLEHME...........cccicciiemiemnnnsnnnnannnnnne .
CeetoanogHbie cBEeTUNBHUKM OPTIMA-P-R....cciiiiiiiiiiiiiiiiiiiineenn
CBeToanoaHble cBeTuUIbHUMKU OPTIMA-P-Expert.....c.covvviiiiiiiiniinnnns
CBeToanoaHblie cBeTUNbHUKU OPTIMA-P-V1.....cccoiiiiiiiiiiiiieeneae

CBetoanoaHbie CBETUNBHUKU OPTIMA-P-V2....ciiiiiiiiiiiiiiiicaee e
CBeToanoaHble CBETUABHUKU LINE-P......ccoiiriiiiiiiiiici e
CBeToanoaHblie CBETUNBbHUKU LINE-P-L......c.cooiiniiiiiiiiiiiiceeeee
CBeToanoaHbie cBETUNbHUKM LINE-P-R.......ccooiiiiiiiiiiiicees
CeetoanogHbie cBeTuNbHUKM OPTIMA-4P,OPTIMA-4P2L......ccvvvvvennn
CeetoanoaHble CBETUIBbHUKU UNIVERSAL.....ooeiiiiiiiiiie e vieeeneaans
CBetoanoaHblie CBETUIbHUKU MODUL-P........ccoiiviiiiiiiiiiicieciea e
YJIMHHOE OCBELLUEHME...........cciiiiiiiiiiiiieciiiieece et eeneneees
CBeToanoaHble CBETUIBbHUKU LINE-S......coiiiiiii i vieeaaee
CBetoanoaHblie CBETUIbHUKU OPTIMA-S-R...cccciiiiiiiiieci i
CBeToanoaHble CBETUNbHUKM POWER-S.. ..o
CBeToanoaHble cBeTUNbHUKU OPTIMA-S-EXpert......ccovviivvineinnnns :
CBeToanoaHble CBETUABbHUKU OPTIMA-S-V1...ciiiiiiiiiiiiiiiivieeeeaaad
CBeToanoaHbie CBETUNBHUKU OPTIMA-S-V2. ..ottt e
CBetoanoaHbie CBETUIBHUKU MODUL-S.......ocoviiiiiiiiiiii i vieenenaen
MAPKOBOE OCBELLEHME...............cci i :
CBetoanogHbie cBeTubHMKM SCULPTURE-AVENUE........ccoiivviiiiinennn,
CBetoanoaHbie cBeTUbHUKU SCULPTURE-CUBE..........ccccvviiiiiiinnnn
APXUTEKTYPHOE OCBELLUEHME.............ocotiiiiiiiiiiiii i eneens
CBetoanoaHble CBETUNBbHUKU OPTIMA-A-V2. ..o aiaeaaee
CBeToanoaHbie CBETUIBHUKU MODUL-A.. ..o en
CeetoanoaHbie cBETUIbHUKU MODUL-A-RGB.......ccvviiiiiiiiiiiiiieiinenns
CBeToaAnoaHble CBETUABHUKM LINE-A.....cciiiiiiiiiiiiieeiecieeiaeaens
CBeToanoaHble CBETUNBHUKU TUBE-A......ccccviiiiiiiiiiiiiivieeeeas :
CBetoanoaHbie CBETUNBHUKU TUBE-A-RGB......ccoiiviiiiiiiiiiiiiieiieens
CsetoanogHbie cBeTUNbHUKM FACADE-ARCH....cvvviiiiiiiiiii i
CBetoanoaHble cBeTUIbHUKU FACADE-LINE........ccvviiiiiii e
OCBELLEHVE OB BEKTOB CEJIbCKOIO XO3SIICTBA................
CBeToanoaHbie CBETUIIBHUKU OPTIMA-F....coiviiiiiiiiiii i
CBeToanoaHble CBeTUNbHUKM LINE-F.......ccooviiiiiiiiiece e :
OCBELLEHUE ABTO3AMNPABOYHbIX CTAHUMMA..........c.eeevnen...
CBeToanoaHbie CBETUBHUKU OPTIMA-PS. ...t aee
B3PbIBO3SALWNLWEHHOE OCBELLUEHME...............ccoiivvieennenn -
CBetoanoaHble cBeTunibHMKkM OPTIMA-1EX-P, OPTIMA-EX-P..............
CBetoanogHble cBeTunbHUKkM LINE-1EX-P, LINE-1EX-P............... :
CBetoanoaHbie CBETUIBHUKU OPTIMA-1EX-D...ccoviviiiiiiiiiiiiiiiineinnnnd




OrnasneHue
O®PUNCHOE " AOMUHUCTPATUBHOE OCBELLEHME..................
CBeToanoaHbie CBETUIIbHUKU OFFICE.......cciiiiiiiiiiiiiiiiii e vieeeae s
CeetoanoaHbie CBETUNBHUKU OFFICE-V.....oiiiiiiiiiiiiiiiii i i eniaens
CBetoanoaHble CBETUNBbHUKU OFFICE-G.....cccoviviiiiiiiiiiiiiiieeiieans :
CeetoanogHble CBETUNBHUKU POINT-Q....civviiiiiiiiiiiiiiiieiie e ieeaeead
CBetoanogHbie cBETUNBHUKN OFFICE-K....oiiiiiiiiiiiii i i ieaneens
CBeTtoanoaHblie cBETUBHUKU OFFICE 1/2K...ciiiiiiiiiiiiiiiieiiiineiinennns
CBetoanoaHblie CBETUbHUKU OFFICE D...coovvvvviiiiiiicieciviee e e
CeetoanoaHbie cBETUNBbHUKU OFFICE-KSC......coviiiiiiiiiiiiiiiiiieeeaens
MHTEPBEPHbLIE PELLEHNUA MO MHANWBUAYAJIbHOMY 3AKA3
CBetoanoaHble cBeTUNbHUKU INTERIOR.....cocvviiiiiiiiiiiici e
KX OCBELLUEHME..............o it ee e e e aen e e ae
CeetoanogHbie cBeTUNbHUKM HOME-R-150.....ccciiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeianes
CeetoanogHble cBeTUIbHUKU HOME-INTRLLECT.....ccvvivvieeiiiiieeenenns
MOBTOPUTEJIb CBETO®OPA..........cooiiiiiiiiiiicerc e s :
CBetoanoaHbie cBeTUIbHUKU TUBE-SVETOFOR......ccciivviiiiiiiiiinn
ABTOMATU3NPOBAHHASA CACTEMA OCBELLEHNSA

MELWEXOAHOTO MEPEXOOA......cciiiiiiiiieiiieeiieseeeennrnnennnns
CBetoanogHasa cuctema MODUL-CROSSING-LIGHT.......cccccvivennenn. -
NMPUMEPbI PEAJIN3OBAHHbBIX OB BEKTOB..............ccvvcviieennen.
CEPTUDOUKATDBI COOTBETCTBUSA.........ooiiiiiiiiiiiiiiiiiiic i neanns
MPUHATBIE OBO3HAUYEHMUS. ... e




CBeT — UCTOYHUK XN3HMN Ha 3eMfe.

Mbl co34aeM MCKYCCTBEHHbIE MCTOYHUKWN CBETA,
BAOXHOBJ/ISISICb CBOMCTBAMWN COTHEYHOM SHEPrUm.
Mpoaykuma OO0 «Komnen» (toproeas mapka KOMLED) -
3TO CBETU/IbHUKM Ha OCHOBE 3KOMOrMYHbIX U
3HeproadeKTUBHbIX CBETOANOAOB.

Hawa uenb:

CtaTb MpU3HaHHLIM NMAEPOM B Poccum no NponsBoOACTBY
OCBETUTENbHOro 060pyA0BaHMA BbICOKOrO KayecTBa u paspaboTke
MHHOBALIMOHHbIX CBETOTEXHUYECKUX PELLUEHNA.

Hawa muccusa:

Co3aaTb koMbopTHOE, 6€30MacHoe 1 3KOMOrMYHOE OCBELLEHNE,
yZAoBneTBopsaloLLee BCE MOTPe6HOCTU COBPEMEHHOIO MUpa.



Komnen (komled) — 3To coBpeMeHHasn

M Hage>XHas NpoM3BOACTBEHHasA KOMMaHMUA.

Hap co3paHnem ceetunbHnkoB KOMLED Tpyaatcs
HacTosiwme npodeccmoHasnbl.

B wraTte «Komnen» pabotaloT MHXEHEPbLI-KOHCTPYKTOPbI
C MHOFOJIETHUM OMbITOM Pa3paboTOK CBETOTEXHMKMN Ha
OCHOBE CBETOAMOAOB.

Mpou3BOACTBO CBETUILHUKOB BEAETCH B CTPOrom
COOTBETCTBUWN C CUCTEMOW KOHTPOJ1A Ka4yeCTBa,

YTO NMO3BOJISIET MPOU3BOANTL U3AENUS BbICOKOM
HaAEeXHOCTH, He yCTynatouwime npoayKumm
€BPOMENCKNX N POCCUNCKUX TINOEPOB.

B koMnaHuu BHeApEHblI COBPEMEHHbIE
yrnpaB/ieHYeCcKmne TEXHOOMNK, nNpoaeHa
cepTmdunKauna Ha COOTBETCTBME CUCTEME
MeHea)KMeHTa «TEeXHONOrMM HOBOro KadecTBa»

NPUMEHUTESNILHO K NMPOEKTUPOBAHMUIO,
pa3paboTke, NpOM3BOACTBY U NMOCTaBKe
cBeToanoaHom npoaykumm ISO 9001:2015.

B <>

CepuitHblie ceeTunbHUkM KOMLED unmetoT
LUMPOKMIN CNEKTP NMPUMEHEHUS:

B3pbiBO3alLMLLEHHOE OCBELLEHME AN OcBeleHune anga A3C
2-0M 1 1-01 30Hbl B3PbIBO3ALLMUTbI
OcBelleHne Ans CNOPTUBHBIX

MpoMbILLIEHHOE OCBELLEeHME 06beKToB

Ynun4yHoe, napKoBoe U MarmcrpasbHoe ABapuiHOE N HU3KOBONIbTHOE

ocBelleHne ocBellleHne

ApXUTEKTYpHas U MHTEPbEPHAs NOACBETKA CBeToanoAHas noaceeTka
ceeTodopos

ToproBoe ocBelleHne

WHTennekTyanbHoe ocBeleHne
OdurcHoe ocBelleHne, ocBeLleHne newexoaHoro nepexoaa
ans wkon n XKX

Co6CTBEHHBIN 0TAEN pa3paboToK MO3BOSIET MPOEKTUPOBATL U MPOM3BOANTL CBETOANOAHbIE CBETUIbHUKM,
B TOM 4ucse u 4715 MPOEKTOB N0 MHANBUAYa/IbHOMY 3aKkasy. E






CBetoauoaHblie
CBETUJIbHUKM
KOMLED

ANA TOproBoro
ocBelleHus

Cepuun LINE-P, LINE-P-R,
LINE-P-L, LINE-N, LINE-T, OFFICE-G, POINT-Q

CBeToAMOAHblE CBETUNBHUKN ANt TOPrOBOr0 OCBELLEHUS
obecneunBatoT HeobxoaMMoe U KayecTBEHHOEe
OCBelleHNe TOProBbIX NAoWanen U OTIMYAOTCS CBOEW
3KOHOMWYHOCTbIO U ANIMTENIbHBIM CPOKOM 3KCMyaTauunu.
MMeoT WNpOoKUiA CnekTp NpUMeEHeHUs, Kak 3a

CcYeT WKMpPOKOro Bbibopa Moaenel rno MOLWHOCTU U
rabaputam, Tak n 6narogaps pasHbiM BapMaHTam
MOHTaxa.

[MpenmyLlecTBa YCTAHOBKU CBETOAMNOAHbIX
ceeTunbHnkoB KOMLED gnsa Toproeoro
OCBELLEHUS

DKOHOMUS INEeKTPOIHEPrnn Ao 92%*. He BblAensaoT Tena0, YTO NO3BONSET
KOHTPONIMPOBaTb TeMMNepaTypPHbIN PeXnM

CHUXeHMe 3aTpaT Ha obcnyxuBaHue B TOProBOM 3asie U SKOHOMUTb

CUCTEMbI OCBELLEHMS. Ha KOHAWLMOHUPOBAHUM.

FapaHTUNHbIN Cpok - Ao 7 neT. OKynaeMocCTb - OT 6 MecC.

EcTecTBeHHbIV cBeT 6e3 MepuaHus, MpenycMOTpPeHO NCMOSIHEHME C aBapUNHbIM

Tpecka, 6MKOB 1 Nynbcaunii. 610KkOM NuTaHMs (pecypc 4o 4 4acoB).

*Mo CpaBHEHUIO C TPAANUNOHHBLIMU UCTOYHNUKaMKN CBETA



Martepuwan kopnyca:
aHOANPOBAHHbIV antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHar,
MUKpOMpusMa, onan

CBETOAUOAHDBLIE CBETUJIbHUKHU -
LINE-P U LINE-P C BTOPUYHOU ONTUKOMU

Ha3HayeHue

OcBelleHne 06BbEKTOB pVITeVIﬂa, TOProBbIX naowazen, MarasmHoB, CKNaaos, O(bVICOB nT.Ao.

OcobeHHOoCTH

LLinpoknin BbiGop kpuBbIX cunbl ceeTa (4120°, 10°, 30°, 60°, 90°, 135*60°) ana
€034aHus OCBeLleHus nog TpebyeMbiM YrioM.

BTopnyHasa onTuka M3 cBeToTexHuveckoro NMMMA 3awmiieHa oT 3arpa3HeHui
1 MOBPEXAEHWI YAAPONPOYHbIM NOIMKap6oHaTOM.



N0

IP66 ru

50/60

cos @
>0,98

yxni

Koado. Knacc
nynbc. 3awmTbl
<1% I

-50++50 CRI
°C >70

no 7 ner
rapaHTumn

—« HanpsixeHne nutaHus, B

- A4/151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 un 176+264 AC

—(( Bo3moxHOo ncrionHeHne B ananasoHe 2700-6500K.

- 47151 HU3KOBOJIbTHOIO UCrosIHeHus: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsiemasn
MOLWHOCTb, BT

KCC 120°
LINE-P-013-10-50
LINE-P-013-18-50
LINE-P-013-28-50
LINE-P-013-38-50
LINE-P-013-45-50
LINE-P-013-55-50
LINE-P-013-65-50
LINE-P-013-80-50
LINE-P-013-130-50

KCC 10°/30°/60°/90°/135°*60°

LINE-P-053-20-50
LINE-P-053-38-50
LINE-P-053-55-50
LINE-P-053-70-50
LINE-P-053-90-50

[abapUTHBLIN YepTex

10
20
30
38
48
59
68
80
136

20
39
55
72
90

CseToBoOW
noToK,/IM

1456
2912
4368
5824
7280
8736
10192
10640
18592

2392
4784
7176
9568
11960

FabapuTHble Macca He

pasMmepbl, MM 6onee, Kr

240x65x65 0,6
440x65x65 0,8
640x65x65 1,1
840x65x65 1,4
1040x65x65 1,6
1240x65x65 2,1
1440x65x65 2,4
1610x65x65 2,6
2840x65x65 4,4
220x65x65 0,7
400x65x65 0,9
580x65x65 1,1
760x65x65 1,7
940x65x65 1,9

OnuUNOHHO:

- UCIOJIHEHNE C aBapuiiHbIM 6/10KOM
nutaHus (pecypc paboTsl 40 4-Xx 4acos);

- rokpacka kopryca B /t060s yset no RAL;
- 3awmTta ot 380B

KpenneHune

200-2840

ckoba
(CTaHAapTHas KOMIMJAeKTaUuus. 2

NMOBOPOTHbIA KPOHLWTENH L-P1 pbIM-raiika noABech!

X-o6pasHoe coeavHeHne T-o6pa3Hoe coefnHeHne




Martepuwan kopnyca:
aHOANPOBAHHbIV antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHar,
MUKpOMpusMa, onan

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
LINE-P-R

Ha3HayeHue

OcBelleHne Npon3BOACTBEHHbIX, CKNAACKUX U TOProBbIX naowanen, aBToMoek,
NMapKOBOK U T.A4.

OcobeHHOoCTH

Bonblwas apdpekTMBHOCTb AOCTUraeTcs 3a CYET YBEIMYEHHOIrO CBETOBOrO MOTOKA,

Npy MeHbLUeM 3/1ieKTponoTpebneHnn.

B KoMMnieKTe co CBETUIbHUKOM MAYT 2 60nTa M6 1 2 ckobbl. CBETU/IbHUK TaKXe MOXEeT
KOMMMEKTOBATbCS PbIM-ralikoin,MOBOPOTHbLIM KPOHLUTEMHOM WAN MOABECOM.



OcHOBHbIE napaMeTpbl

P66 50/60 cos @ vxna | |-50++50 CRI Koacbp. K"a"‘Ti. no 7 ner
g >0,98 °C >70 nynbc. sauy rapaHTum
<1% I
_«Hanp;m(el-me nutaHns, B —( Bo3mMoxHO ncrionHeHne B ananasoHe 2700-6500K.

- 4151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 u 176+264 AC
- AN HU3KOBOJIbTHOrO mcronHenns: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsemasn CBeToBoOW FabaputHble Macca He
MOLLHOCTb, BT MoTOK,/IM pasmepbl, MM 6onee, K&

KCC 120°

LINE-P-R-013-12-50 11 1920 300x65%65 0,6
LINE-P-R-013-22-50 22 3840 600X65x65 1,0
LINE-P-R-013-33-50 33 5760 900x65x65 1,4
LINE-P-R-013-45-50 45 7680 1200x65x65 1,8
LINE-P-R-013-56-50 56 9600 1500x65x65 2,4
LINE-P-R-013-67-50 67 11520 1800x65x65 2,8
LINE-P-R-013-110-50 111 19200 3000x65x65 4,4

[abapUTHbLIN Ye KpenneHue

300-3000



Martepuwan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbLIN antOMUHUMN

Martepuan pacceuBartens:
npo3payHbiii nonnkapboHar,
MUKponpusma, onan




OCHOBHbIE NnapaMeTpbl

Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -50++50 CRI Ao 7 ner
IP66 yxni C. 3aWumThl
y >0,98 oC >70 "Z::/o "“I rapaHTumn
_« HanpsixeHne nutanmns, B —« Bo3MoxHO ucrionHeHue B ananasoHe 2700-6500K.

- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 u 176+264 AC
- ANl HU3KOBOJIbTHOrO mcronHenns: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsemas CeeToBOI FabaputHbie Macca He
MOLLHOCTb, BT NoTOK,/IM pasmepbl, MM 6onee, kI

KCC 120°

LINE-P-013-8-50-L0,32 8 910 320X65x65 0,9
LINE-P-013-15-50-L0,32 15 1820 320X65x65 0.6
LINE-P-013-15-50-L0,62 15 1820 620X65x65 1.0
LINE-P-013-23-50-L0,9 23 2730 900x65x65 1.4
LINE-P-013-30-50-L0,62 30 3640 620X65x65 11
LINE-P-013-30-50-L1,2 30 3640 1200X65x65 1.8
LINE-P-013-37-50-L1,5 37 4550 1500%65x65 21
LINE-P-013-45-50-L0,9 45 5460 900X65x65 15
LINE-P-013-60-50-L1,2 60 7280 1200x65x65 19
LINE-P-013-75-50-L1,5 75 9100 1500X65x65 24

’

[abapUTHbLIN Ye KpenneHue

320-1500



Martepuwan kopnyca:
aHOANPOBAHHbIV antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHar,
MUKpOMpusMa, onan

CBETOAMNOAHbLIE CBETUJIbHUKW
LINE-N U LINE-N c BTOPUYHOMW ONTUKOM

Ha3HayeHue

OcBelleHne 06beKTOB pMTeVIﬂa, TOProebIX niaowanen, MarasmHoB, CKI1aZo0B U T.A4.

OcobeHHOoCTH

PaspaboTaH cneunanbHO AN B CKNAACKMX 30H. B AaHHOM NnHelke Ana ocBeLleHUs
MEXCTesIaXHbIX MPOCTPAHCTB MCMOb3yeTca cneunanbHas MoHonnH3a 30 Ha 110 un
60 Ha 110 rpagycos.




OcHOBHbIE nNapaMeTpbl

N0

50/60

IP66 ru

cos @
>0,98

yxXnz

-50++50
°C

CRI
>70

Koado.
nynbc.
<1%

Knacc
3aWwnThl
I

Ao 7 net
rapaHTum

_« HanpsixeHne nutanms, B

- A7151 nepemMeHHoro Toka: 85+285 un 176+264 AC
- A1 HU3KOBOJIbTHOIO UCrosHeHus: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsiemasn
MOLWHOCTb, BT

KCC 120°
LINE-N-013-12-50
LINE-N-013-22-50
LINE-N-013-33-50
LINE-N-013-45-50
LINE-N-013-56-50
LINE-N-013-67-50
LINE-N-013-110-50

11
22
33
45
56
67
111

KCC /30°%110°/60°*110°

LINE-N-083-12-50
LINE-N-083-22-50
LINE-N-083-33-50
LINE-N-083-45-50
LINE-N-083-56-50

[[abapUTHbIN YepTex

11
22
33
45
56

CseToBoW
NOTOK, /1M

1920
3840
5760
7680
9600
11520
19200

1920
3840
5760
7680
9600

50

300-3000

—« Bo3MoxHO ncrionHeHne B ananasoHe 2700-6500K.

FabapuTHble

pasmepbl, MM

300x50x65

600x50x65

900x50x65
1200x50%x65
1500x50%x65
1800x50x65
3000x50x65

300x50x65
600x50x65
900x50x65
1200x50x65
1500x50x65

MOBOPOTHbIA KPOHLITENH L-P1

(CTaHAapTHas KoMaekTaums)

Macca He
6onee, Kr

OnuUNOHHO:
- UCIoJIHEHNE C aBapuiiHbiM 6/10KOM
nutaHus (pecypc paboTsl 40 4-x 4acoB);

- nokpacka kopryca B /1060 uyset no RAL;
- 3awmTa ot 380B

KpenneHue

pbIM-ralika

noasecob!

X-o6pasHoe coeavHeHne

T-obpasHoe coeanHeHne




Martepwan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIN antOMUHUN

Martepuan pacceuBartens:
CBETOTEXHMYECKNI
nonnkap6boHat




OCHOBHbIE NnapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -20+-+40 CRI no 7 ner
IP40 ru >0,96 yxn3 oC >70 nynsbc. 3aWuTbl rapanTumn
<1% I
_«Hanp;m(el-me nutawHus, B —« Bo3moxHo mncrionHeHnne B gnanasoHe 2700-6500K.
- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 u 176+264 AC
MoTpebnsemasn CeeToBOM FabaputHble Macca He
MOLLUHOCTb, BT noToK,/IM pa3mepbl, MM 6Gonee, Kr
KCC 120°
LINE-T-013-12-50 11 1920 300x65x80 0,8
LINE-T-013-22-50 22 3840 600x65x80 1,2
LINE-T-013-33-50 33 5760 900x65%x80 1,6
LINE-T-013-45-50 45 7680 1200x65x80 2,0
LINE-T-013-56-50 56 9600 1500x65x80 2,5
LINE-T-013-67-50 67 11520 1800x65x80 2,9
LINE-T-013-110-50 111 19200 3000x65x80 4,6
OnyMoHHO:

- UCMOJIHEHNE C aBapuiiHbIM 6/10KOM
nutaHus (pecypc paboTsl 40 4-x Yyacos);

- rmokpacka kopryca B 1060 yset no RAL;
- paccensatesnb onasn

[abapUTHBLIN YepTex KpenneHue

300-3000



Matepuan kopnyca:
JINCTOBOWN MeTann
C NOJINMEPHbIM MOKPbITUEM

MaTtepuan pacceuBartens:
MUKpOMpu3Ma, onan




N0

es | | 5060 | | cose || yxng | [sozssol | cRI | TR | [0 e
<1% I
_(< HanpsixeHne nutaHus, B —(( lpeaycmMoTpeHa BO3MOXHOCTb UCMOTHEHUS
- 4751 nepemeHHoro Toka: 176+264 AC co creneHbto 3awntel IP54 (YX/13), IP65 (YX/12).
MoTpebnsiemas CseToBoW FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NOTOK,/IM pasmepsbl, MM 6onee, kr
KCC 120°
OFFICE-G-022-10-50-L0.85 10 1536 85x85x40 0,3
OFFICE-G-022-10-50-L0.1 10 1659 100x100x40 0,3
OFFICE-G-022-12-50-L0.12 12 1927 120x120x40 0,4
OFFICE-G-023-20-50-L0.15 20 3318 150x150x40 0,4
OFFICE-G-023-20-50-L0.2 20 3318 200x200x40 0,6
OFFICE-G-023-20-50-L0.25 20 3318 250x250x40 0,7
OFFICE-G-023-20-50-L0.3 20 3318 300x300x40 0,8
OFFICE-G-023-30-50-L0.588 30 3600 588x588x40 2,9
OFFICE-G-023-36-50-L0.588 36 4050 588x588x40 2,9
OFFICE-G-023-40-50-L0.588 40 5240 588x588x40 2,9
OFFICE-G-023-50-50-L0.588 50 6550 588x588x40 2,9
OFFICE-G-023-60-50-L0.588 60 7860 588x588x40 3

85-588

LiBeTroBas
Temnepartypa, K
3000/4000/5000

[abapUTHBLIN YepTex

85-588

85-588

OnymoHHoO:
- UCMOJIHEHME C aBapuiiHbiM 6/10KOM
nutaHms (pecypc paboTsl 40 4-X Yyacos);
- pacceuBatesib ornas, MUKPOMNp13mMa.

KpenneHune

yHUBepcasnbHoe
(BCTpamBaeMbIil UM HaKNAAHON)




Martepuwan kopnyca:
CTasib C NO/IMMEPHBIM MOKPbITUEM

MaTtepuan pacceuBarens:
nonukapboHat, akpun 1Mbo NoANCTUPON

CBETOAMNOOHbIE CBETUJIbHUKMU
POINT-Q

Ha3HayeHue

OcBelleHne 0PUCHbIX U aAMUHUCTPATMBHbIX MOMELLEHNI, 06pa3oBaTeNbHbIX YUYpeXAeHU,
Mara3uHoB, kade, aBTocanoHoB, A3C LLEHTPOB U T.4.

OcobeHHoCTH

LLInpokas nuHenka pa3MepoB, MOLLHOCTEN, peryMpoBaHMe UCTOYHMKA CBETA B ABYX
MOCKOCTSAX, MPOCTOTa MOHTa)a B MMMCOKAPTOHHbIE KOHCTPYKLUMWN U MOTONKN «TPUSbSTO>.
PaccevBaTenb onan 1 MMKponpusMa.

BO3MOXHOCTb 06beAMHEHME CBETU/IbHWUKOB B FPYMMbl M COCTaBAEHNE KOMMNO3ULMMK AN
peanusaummn An3anHEePCKUX UAEN.




N0

P20/ 50/60 cos @ vxnasz| |-10++40 CRI Koadop. Knacc Ao 5 ner
54 My >0,98 °C >70 nynec. sawutel rapaHTum
<1% I
_(< HanpsixeHne nutaHus, B —(( lpeaycmMoTpeHa BO3MOXHOCTb UCMOTHEHUS
- A5 nepemeHHoro Toka:176+240 AC co creneHbio 3awmntel IP54 (YX/13).
MoTpebnsiemas CeeToBOM FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NOTOK,/IM pasmepbl, MM 6onee, kr
KCC 120°
POINT-Q-033-20-40 20 2320 165x165x120 1,2
POINT-Q-033-35-40 35 4060 225x225x120 1,4
LiBeroBas OnNyMOHHO:
_( Temnepartypa, K - MCrosIHeHne ¢ aBapuiiHbiM 6J10KOM
3000/4000/5000 nutaHus (pecypc paboTsi 40 4-X YacoB);

[@abapuUTHbIN

HEPTEX

164-200

00Z-791

- pacceuBatesib ornas, MUKPONpU3Ma;
-rlokpacka koprnyca B sto6os yset rno RAL.

KpenneHune

yHUBepcasnbHoe
(BCTpamBaeMbIil UM HaKNAAHON)




MHO®OPMALMNOHHDBIE CBETOANOAHDIE
CBETUJIbHUKWU LINE-INFO

Ha3HayeHue

lMpeaHasHayeHbl 4519 OCBELLEHUS aBapm‘/’lelx BbIX0A0B, 0603HayYeHuns NoXapHbIX KpaHOB
nnn npoqeﬁ CBETOBOW VIHCI)OpMaLIMM Ha 3KCTPEHHbIE C/ly4Yaun B TOProBbIX LEHTPAX,
OCbVICHbIX noMelleHnsax, WKonax, AeTCKUX cadax, CKIaACKUX KOMMJieKCax,

XKUbIX U 06LECTBEHHbIX MOMELLEHUAX

OcobeHHOoCTH

B0O3MOXHOCTb M3rOTOBNEHMSI C 6/10KOM aBapUtHOTO NMUTaHUS, B HU3KOBOJIbTHOM UCMOSIHEHWM,
[ANSi YCTAHOBKM BHYTPU MOMELLEHWIA.

MpeayCcMOTPEHbI pas3finyHbie BapuaHTbl Haanucu (Bxoa, Bbixoa, MK 1 T.4.) U okpacka B
nio6oii UBeT. BapuaHTbl KpENIEHNUS Ha CTEHY, Ha MOABEC M Ha NMOBOPOTHbIE KPOHLUTEWHBI.




NHcpopMaLUNOHHbIE
cBeToAunoOAHbIe

CBETUJIbHUKMU

Cepua LINE-INFO

MoTpebnsaemas CeeTtoBoli [abapuTHble Macca He

MOLLUHOCTb, BT noToK,/ 1M  pasMepbl, MM 6onee, Kr
KCC 120°
LINE-INFO-013-12-50r 11 1920 310x75x69 0,7
LINE-INFO-013-12-50rAB 11 1920 310x75x69 0,8
LINE-INFO-013-22-50r 22 3840 600x75x69 1,0
LINE-INFO-013-22-50rAB 22 3840 600x75x69 1,1
I1P20/ 50/60 cos @ v3
54 fy >0,96
-50++50 CRI I:,y:.gnq::’ 3::4:‘;:
o > -
c 80 <1% I
HanpsikeHne nutanus, B OnyMoHHO:
- 4/15 nepeMeHHoro Toka: 176+264 AC - UCMOJIHEHME C aBapuiiHbiM 6/10KOM
- 47151 HU3KOBOJIbTHOIO UCMosHeHus: 12/24/36 AC/DC nutaHus (pecypc paboTsl 0 .,4_X yacos);
- rokpacka Kopriyca B 1060/ LBeT
—( Bo3moxHo ucronHenmne B gnanazore 2700-6500K. o RAL;

- 3awmTta ot 380B

F[abapUTHbLIN YepTex KpenneHue




NMPOMbBILWJIEHHOE
OCBELLEHME

Mpn co3aaHnMm NUHENKN CBETUIbHUKOB AJ151 MPOMbILLUIEHHOIO
ocBeweHns paspabotunkn KOMLED ygenunnu ocoboe BHUMaHue
HaAEXHOCTN 060pyAOBaHMS M KAyeCcTBY CBETa ANa CO34aHUs

KOMMOPTHbLIX YCO0BUI Tpyaa 1 6e3onacHori atMocdepbl Ha NPOM3BOACTBE.

Bonbluoit BbIGOp MoAenel No3BOIMT Peann3oBaTh NPOEKTbI
B COOTBETCTBMM C roCyAapCTBEHHbIMU HOPMATMBaMM M 06ecnednTb
TpebyeMble NoKa3aTelTMoCBELLEHHOCTMH.



CBetoguoagHblie
CBETUJIbHUKM
KOMLED

ANA NpoMbillJIEHHOIo
ocBeuleHusd

Cepun OPTIMA-P-R
OPTIMA-P-Expert, OPTIMA-P-V1,
OPTIMA-P-V2, LINE-P, LINE-P-R,
LINE-P-L, OPTIMA-4P
OPTIMA-4P2L, UNIVERSAL,
MODUL-P

CBeToanoaHble CBETUNBbHUKM KoMmnen ans
NMPOMbILLSIEHHOIO OCBELLEHUS pa3paboTaHbl
ANS UCNONb30BaHMS Ha 06BbEKTAX C TSXENbIMU
3KCM/yaTauMOHHbIMWU YCNIOBUAMU.

[MpenmyLlecTBa YCTAaHOBKU CBETOAMOAHbIX
ceeTunbHNUKoB KOMLED ans npoMbIlWieHHOro

e DKOHOMMSA 3N1EKTPO3HEPTUM [0 92%*. BO3MOXXHOCTb HU3KOBOJIbTHOIO UCMOJIHEHMS.

e CHVKEHME 3ATPAT Ha 06CNYXKMBaAHNE MpenycMoOTpPEHO UCMOIHEHME C aBapUiHbIM
CUCTEMbI OCBELLEHUS. 6710kOM NUTaHUA (pecypc 4o 4 4yacoB).

—(( BecnepebonHOCTb paboTbl Npy ckavkax OTtcyTcTBMe adhdekTa cTpobockona,
HanpsxeHus (3awuTta oT 380B). KOHTPaCTHOCTb OCBELLEHMS.

—el{{ OTK@3 OT AOTOBOPOB MO YTUNM3ALIUM CHUXeHWe TpaBMaTu3Ma Ha NPOU3BOACTBE.
namn.

*Mo CpaBHEHUIO C TPAANUNOHHBLIMU UCTOYHNUKaMKN CBETA



Marepuan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIV antoMUHUIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbi nonnkapboHaT,
MUKponpu3aMa, onasn

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-P-R U OPTIMA-P-R CO
BTOPUYHOU ONTUKOMU

Ha3HayeHue

MpeaHasHayeHbl 41 OCBELLEHMS CKNaACKUMX KOMMIEKCOB, NapKoBOK, MPUMAOMOBbIX U
MPOMbILINIEHHbIX TEPPUTOPUIA, CMIOPTUBHBLIX 06BEKTOB, MAPKOB, CKBEPOB, aBTOMOEK,
[10pOr MECTHOIO Ha3HauYeHUs.

OcobeHHOoCTH

Bo3MoHa opraHusauns U COBMELLEHME C Pa3/IMYHbIMU CUCTEMaMM YrpaBieHUs
(no cunoBomy kabento, No paguokaHany, no GSM).

Pa3nnyHble BapnaHTbl ONTUKU CMOCO6HbI peLnTb 3aaady /1to60i CNoXHOCTH
(A120°, 15°, 30°, 60°, 150*75°)




50/60 cos @ — -50++50 CRI Koadd. Knacc
ru >0,98 oC >70 nynbc. 3awumTbl
<1% 1

no 7 ner
rapaHTMmn

IP66

HanpsixxeHune nutaHus, B
_< Bo3moxHo ncrionHeHne B ananasoHe 2700-6500K. —(( - 47151 nepemeHHoro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- [/15 HU3KOBOJIbTHOIO UCrosiHeHus: 12/24/36 AC/DC

KCC 120° Motpebnsemas CseToBOW FabapuTHble Macca He
MOLWWHOCTb, BT  MOTOK,/IM pasmepbl, MM 6onee, Kr
OPTIMA-P-R-013-18-50 18 3072 250x137x168 2,1
OPTIMA-P-R-013-26-50 26 4608 250x137x168 2,1
OPTIMA-P-R-013-36-50 36 6144 250x137x168 2,1
OPTIMA-P-R-013-52-50 53 9216 250x137x168 2,3
OPTIMA-P-R-013-70-50 71 12288 300x137x168 2,8
OPTIMA-P-R-013-90-50 90 15360 360x137x168 3,4
OPTIMA-P-R-013-108-50 108 18432 410x137x168 3,9
OPTIMA-P-R-013-125-50 125 21504 510x137x168 4,4
OPTIMA-P-R-013-143-50 143 24576 560x137x168 4,7
OPTIMA-P-R-013-160-50 160 27648 610x137x168 5,2
OPTIMA-P-R-013-180-50 179 30720 660x137x168 5,4
OPTIMA-P-R-013-200-50 196 33792 760x137x168 5,9
OPTIMA-P-R-013-214-50 214 36864 710x137x168 6,0
OPTIMA-3P-R-013-270-50 270 46080 360x425x168 12,0
OPTIMA-3P-R-013-324-50 324 55296 410x425x168 13,4
OPTIMA-2P-R-013-360-50 358 61440 660x280x168 11,5
KCC 15°/30°/60°/150°*75°
OPTIMA-P-R-053-18-50 18 3072 250x137x168 2
OPTIMA-P-R-053-26-50 26 4608 250x137x168 2,1
OPTIMA-P-R-053-36-50 36 6144 250x137x168 2,2
OPTIMA-P-R-053-52-50 53 9216 250x137x168 2,3
OPTIMA-P-R-053-70-50 71 12288 300x137x168 2,9
OPTIMA-P-R-053-90-50 90 15360 360x137x168 3,6
OPTIMA-P-R-053-108-50 108 18432 410x137x168 4,0
OPTIMA-P-R-053-125-50 125 21504 510x137x168 4,6
OPTIMA-P-R-053-143-50 143 24576 560x137x168 4,9
OPTIMA-P-R-053-160-50 160 27648 610x137x168 53
OPTIMA-P-R-053-180-50 178 30720 660x137x168 5,6
OPTIMA-P-R-053-200-50 196 33792 760x137x168 6,2
OPTIMA-P-R-053-214-50 214 36864 710x137x168 6,3
OPTIMA-3P-R-053-270-50 270 46080 360x413x168 12,4
OPTIMA-3P-R-053-324-50 324 55296 410x413x168 13,8
OPTIMA-2P-R-053-360-50 358 61440 660x280x168 11,5
7
[abapuUTHbIN YepTex Kpennenune
8
\ 250-760 |
\ |
KpoHLWTElH O-P1 pbiM-rarika

(cTaHpapTHas KoMnaeKTaums)

137-413

KpOHLWTEeNH O-2P KpoHLWTeWH O-3P



190 Jim/BT

Martepuwan kopnyca:
@HOANPOBAHHbIV antoOMUHWUI

MaTtepuan paccenBartens:
npo3payHbIi nonnkapboHaT,
MUKpoOMpusMa, onan

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-P-EXPERT

Ha3HayeHue

MpegHasHayeHbl A4/ OCBELLEeHNS CKIaACKMX KOMIMIEKCOB, MapKoBOK, MPUAOMOBbLIX U1
MPOMbILINIEHHbIX TEPPUTOPUIA, CMIOPTUBHBLIX 06BEKTOB, MAPKOB, CKBEPOB, aBTOMOEK,
[OPOr MECTHOrO Ha3HaYeHus.

OcobeHHOoCTH

CBETWU/IbHWK C YBESIMYEHHbIM CBETOBbLIM MOTOKOM, NMPW HEGOJbLLIOM 3HEPronoTpe6ieHum.
SHeproadcgekTMBHocTb Ao 190 Jim/BrT.




OcCHOBHbIE NapaMeTpbl

Koad . Knacc
50/60 cos @ -50++50 CRI Ao 7 ner
IP66 ru >0,98 yXxni oC >70 nynbc. 3aWuTbl rapanTumn
<1% I
HanpsixeHne nutaHus, B
_«Bo.?MO)KHo ucriosHeHve B guanasore 2700-6500K. —(( - A4/151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- /1151 HU3KOBOJIbTHOIO MCrosIHeRns: 12/24/36 AC/DC
MoTpebnsemas CeeToBOW FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NoTOK, /1M pa3mepbl, MM 6ornee, Kr
KCC 120°

OPTIMA-P-013-50-50Expert

OPTIMA-P-013-100-50Expert
OPTIMA-P-013-150-50Expert
OPTIMA-P-013-200-50Expert

F[abapUTHbLIN YepTex

10440 230x137x168 2,1
20880 430x137x168 3,8
31320 630x137x168 51
41760 830x137x168 6,2

KpenneHue



Martepuwan kopnyca:
aHOANPOBAHHbIV antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHar,
MUKpOMpusMa, onan

CBETOAMNOAHDbIE CBETUJIbHUKMU
OPTIMA-P-V1

Ha3HayeHue

OcBelleHne NPoN3BOACTB, MPOMbILLIEHHbIX 06EKTOB, 3aB0A0B, habpuk, CKIAACKMX
NMOMeLLEeHMI, BHYTPULIEXOBOE OCBELLEHNE U T.A4.

OcobeHHOoCTH

[ns HanpaBfieHHOro oceelleHus B cepum OPTIMA-P ncnonb3yoTcs onTu4eckue nnH3bl,
3alUMLLEHHbIE OT BO3AENCTBUS TSXKENbIX SKCMyaTaUuMOHHbIX YCN0BUI 06bekTa.
LLinpokui BblGOp KpUBLIX cun ceeTa: 4120°, 10°, 30°, 60°, 90°, 135*60°.




OcHOBHbIE NapaMeTpbl

Koad . Knacc
nynbc. 3aWmnThbl
<1% I

Ao 7 ner
rapaHTMm

50/60 cos @ yXI1 -50++50 CRI

P67 My >0,98 °C >70

HanpsixeHne nutaHns, B
_« B03MOXHO ncrionHenne B ananasoHe 2700-6500K. —(( - A47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- [I151 HU3KOBOJIbTHOIO MCrosiHenns: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsiemasa CseToBolM [abapuTHble Macca He
MOLLUHOCTb, BT  MOTOK,/IM  pa3Mepbl, MM 6onee, Kr

KCC 120°/12°/30°/60°/90°/135°*55°/145°*70°

OPTIMA-P-V1-053-14-50 14 2556 230x137x97 2,2
OPTIMA-P-V1-053-28-50 28 4968 230x137x97 2,2
OPTIMA-P-V1-053-50-50 50 9396 230x137x97 2,2
OPTIMA-P-V1-053-55-50 55 9936 410x137x97 3,2
OPTIMA-P-V1-053-84-50 84 14904 570x137x97 4,4
OPTIMA-P-V1-053-104-50 104 18792 410x137x97 3,8
OPTIMA-P-V1-053-110-50 112 19872 735x137x97 5,4
OPTIMA-P-V1-053-160-50 156 28188 570x137x97 4,7 b
OPTIMA-P-V1-053-214-50 214 37584 735x137x97 59

F[abapUTHbLIN Ye KpenneHue




Martepuan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIV antoMUHWUIA

MaTtepuan paccenBartens:
npo3payHbivi nonnkapboHaT,
MUKponpuaMa, onasn

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-P-V2

Ha3HayeHue

OcBelleHne NPoN3BOACTB, MPOMbILLIEHHbIX 06EKTOB, 3aB0A0B, habpuk, CKIAACKMX
NMOMeLLEeHMI, BHYTPULIEXOBOE OCBELLEHNE U T.A4.

OcobeHHOoCTH

CBETUNbHUKN C YBETMYEHHbIM CBETOBbLIM MOTOKOM A0 170 JIM/BT. AHOAMPOBaHHbIW KOpMNyc,
3awmTa anoaHoro otceka IP67 v 3awmta ot 380B. BOo3MOXHOCTb 3aMeHbl ApaliBepa 6e3
HapyLleHWNss FEPMETUYHOCTM CBETUbHMKA. LLIMpoKKnii BbIGOP KPMBbLIX CUJIbl CBETA:
12°/30°/60°/90°/LL1135°*55°/145°*70°/D120




50/60

IP67 ru

cos ¢
>0,98

yxni

Koadd. Knacc
nynbC. 3aWmThbl
<1% I

-50++50 CRI
°C >70

A[o 7 ner
rapaHTumn

—(( Bo3moxHO ucrioniHeHne B ananas3oHe 2700-6500K.

NoTpebnsiemass CBeTOBOM
MOLLHOCTb, BT MOTOK,/1M

HanpsixeHne nutaHus, B
—(< - 4715 NEPEMEHHOro Toka: 85+285 1 176+264 AC
- /1151 HU3KOBOJIbTHOIO MCriosIHenns: 12/24/36 AC/DC

FabapuTHble Macca He
pa3mepsbl, MM 6onee, Kr

KCC 120°/12°/30°/60°/90°/135°*55°/145°*70°

OPTIMA-P-V2-053-14-50
OPTIMA-P-V2-053-28-50
OPTIMA-P-V2-053-50-50
OPTIMA-P-V2-053-55-50
OPTIMA-P-V2-053-84-50
OPTIMA-P-V2-053-104-50
OPTIMA-P-V2-053-110-50
OPTIMA-P-V2-053-160-50
OPTIMA-P-V2-053-214-50

f[abapUTHbLIN YepTeXx

14
28
50
55
84
104
112
156
214

2556
4968
9396
9936
14904
18792
19872
28188
37584

240x110x84 2,2
240x110x84 2,2
240x110x84 2,2
410x110x84 3
570x110x84 3,9
410x110x84 3,4
720x110x84 4,8
570x110x84 4,2
720x110x84 53

O

AL

KpenneHune

KpoHwTeiiH OV2-P2
(CTaHAapTHas KoMraekTaums)

KpoHLTEH NOBOPOTHbI OV2-S3
(perynupoBaHue B 2-X MJIOCKOCTSX)

240-720

o o
=] of
| L
2] of

KpoHwTelH OV2-Al

YCUNEeHHbIN KPOHLUTENH
C KO3blpbkoM OV2-A2

KpoHLwTeitH OV2-S2



Martepuwan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIV antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHar,
MUKpOMpusMa, onan

CBETOAMOAHBIE CBETUJIbHUKMW
LINE-P U . .
LINE-P C BTOPUYHOW ONTUKOW

Ha3HayeHue

OcBelyeHne Npon3BOACTBEHHbIX U CKIaACKNX niaowanen.

OcobeHHOoCTH

LLinpokuni BbI6Op KpMBbIX cubl cBeTa (4120°, 10°, 30°, 60°, 90°, 135*60°) ana co3aaHus
OCBeLLEeHNsi C TpebyeMbIM YrioM.

BTop1yHas onTuka M3 cBeToTexHuyeckoro MMMA 3almileHa oT 3arpsi3HeHu
1N NOBPEXAEHMUI YAAPOMNPOYHbLIM NOAMKapboHaTOM.



. Koadd. Knacc
50/60 cos ¢ -50-+50 CRI no 7 ner
IP66 ru >0,98 yxni oC >70 nynbc. 3aWmThbl rapanTmn
<1% I
_(< HanpsixeHne nutaHuns, B —(( Bo3MOXxHO mncrnionHeHune B ananasoHe 2700-6500K.
- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 u 176+264 AC
- A1 HU3KOBOJIbTHOIO UCroIHeHus: 12/24/36 AC/DC
MoTpebnsiemas CseToBoW FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NOTOK,/IM pasmepsbl, MM 6onee, kr
KCC 120°
LINE-P-013-10-50 10 1456 240x65x65 0,6
LINE-P-013-18-50 20 2912 440x65x65 0,8
LINE-P-013-28-50 30 4368 640x65x65 1,1
LINE-P-013-38-50 38 5824 840x65x65 1,4
LINE-P-013-45-50 48 7280 1040x65x65 1,6
LINE-P-013-55-50 59 8736 1240x65x65 2,1
LINE-P-013-65-50 68 10192 1440x65x65 2,4
LINE-P-013-80-50 80 10640 1610x65x65 2,6
LINE-P-013-130-50 136 18592 2840x65x65 4,4
KCC 10°/30°/60°/90°/135°*%60°
LINE-P-053-20-50 20 2392 220x65x65 0,7
LINE-P-053-38-50 39 4784 400x65x65 0,9
LINE-P-053-55-50 55 7176 580x65x65 1,1
LINE-P-053-70-50 72 9568 760x65x65 1,7
LINE-P-053-90-50 90 11960 940x65x65 1,9
OnynoHHo:
- UCroJIHEHNE C aBapuiiHbIM 6710KOM
nutaHus (pecypc paboTbl 40 4-x 4acoBs);
- rokpacka kopryca B /1t060s yset no RAL;
- 3awmTa ot 380B
[@abapuUTHbLIN YepTex Kpennenue

ckoba
(CTaHAapTHas KOMIMJAeKTaUuus. 2

260-2840

NMOBOPOTHbIN KPOHLITENH L-P1 pbIM-ralika noaBsechl

X-o6pasHoe coeavHeHne T-o6pa3Hoe coefnHeHne



Martepuan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbLIN aNtOMUHWNIA

Marepuan pacceuBaTens:
npo3payHbIi nonnkapboHar,
MUKponpuama, onan




OcHOBHbIE NapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -50++50 CRI no 7 ner
IP66 ru >0,98 yXxni oC >70 nynbc. 3aWuTbl rapanTumn
<1% I
: (( HanpsixkeHnne nutaHns, B —« B03MOXHO ucrosiHeHne B gnana3oHe 2700-6500K.
- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 un 176+264 AC
- A1 HU3KOBOJIbTHOIO MCrosiHeRus: 12/24/36 AC/DC
MoTpebnsemasn CeeToBOM FabaputHble Macca He
MOLLUHOCTb, BT noToK,/IM pa3smepbl, MM 6Gonee, Kr
KCC 120°
LINE-P-013-8-50-L0,32 8 910 320x65x65 0,9
LINE-P-013-15-50-L0,32 15 1820 320x65x65 0,6
LINE-P-013-15-50-L0,62 15 1820 620x65x65 1,0
LINE-P-013-23-50-L0,9 23 2730 900x65x65 1,4
LINE-P-013-30-50-L0,62 30 3640 620x65x65 1,1
LINE-P-013-30-50-L1,2 30 3640 1200x65%x65 1,8
LINE-P-013-37-50-L1,5 37 4550 1500x65x65 2,1
LINE-P-013-45-50-L0,9 45 5460 900x65x65 1,5
LINE-P-013-60-50-L1,2 60 7280 1200x65%x65 1,9
LINE-P-013-75-50-L1,5 75 9100 1500x65x65 2,4
OnynoHHo:

- UCIMOJIHEHME C aBapuiiHbiM 6/10KOM
nutanms (pecypc paboTsl 40 4-X 4Yacos);

- lokpacka Kopryca B 1060 yseT no RAL;
- 3awmta ot 3808

[abapUTHbLIN YepTex KpenneHue

320-1500



Martepwan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIN antOMUHUMN

Martepuan pacceuBartens:
npo3payHbli nonnkapboHar,
MUKponpusma, onan




OCHOBHbIE NapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -50+-+50 CRI Ao 7 ner
P66 My >0,98 yxni °C >70 nynec. 3awuTh! rapaHTum
<1% I
. ((Hanpﬂ ime nutanmnsi, B —(( Bo3MoxHo ncrionHeHne B ananaszoHe 2700-6500K.
- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 un 176+264 AC
- A1 HU3KOBOJIbTHOrO MCronHenns: 12/24/36 AC/DC
MoTpebnsiemasn CseToBOW FabaputHble Macca He
MOLLHOCTb, BT MOTOK, /1M pasmepbl, MM 6onee, kr
KCC 120°
LINE-P-R-013-12-50 11 1920 300x65%65 0,6
LINE-P-R-013-22-50 22 3840 600x65%65 1,0
LINE-P-R-013-33-50 33 5760 900x65Xx65 1,4
LINE-P-R-013-45-50 45 7680 1200x65%x65 1,8
LINE-P-R-013-56-50 56 9600 1500x65%65 2,4
LINE-P-R-013-67-50 67 11520 1800x65x65 2,8
LINE-P-R-013-110-50 111 19200 3000x65x65 4,4
\J
FabapuUTHbIN Yye KpenseHue

300-3000



Marepuan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIV antOMUHWNI

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHaT

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-4P, OPTIMA-4P2L U OPTIMA-4P,
OPTIMA- 4P2L C BTOPUYHOMW ONTUKOM

Ha3HayeHue

OcBelleHne Npon3BOACTBEHHbIX U CKIAACKUX naowaaen, NPOU3BOACTBEHHbIX TeppVITOpVIVI,
CNOPTUBHBIX N CTPOUTESNIbHbIX MOWano0K.

OcobeHHOoCTH

MO>XHO BbIGMpaTh HanpaBieHMe CBETOBOrO MOTOKA, U3MEHSS YrOJl KaXAoro Moayns

(mo 90 rpaaycos).

KpenneHve Ha 04HYy TOYKY MoJBeca ynpoLlaeT MOHTaX. Bo3MoXHa KOMMIeKTauus noBOPOTHbLIM
KPOHLUTEAHOM.

LLInpokunin BbIGOP KpMBbIX cunbl ceeTa (4120°, 10°, 30°, 60°)




OcCHOBHbIE NapaMeTpbl

50/60

IP54 ru

cos @
>0,98

yXxni

-50++50
°C

CRI
>70

Koadd.
nynbc.
<1%

Knacc
3aWmThbl
I

no 7 ner
rapaHTMm

_« HanpsxeHne nutanns, B

—(( Bo3MoxHO ncrionHeHne B ananasoHe 2700-6500K.

- A/ nepemMeHHoro Toka: 85+285 n 176+264 AC

MoTpebnsiemas CseToBOM
MOLWHOCTb, BT

KCC 120°

OPTIMA-4P-013-80-50
OPTIMA-4P-013-120-50
OPTIMA-4P-013-160-50
OPTIMA-4P-013-200-50
OPTIMA-4P-013-240-50
OPTIMA-4P2L-013-280-50

KCC 10°/30°/60°/90°/135°*60°

OPTIMA-4P-053-160-50
OPTIMA-4P-053-220-50
OPTIMA-4P2L-053-260-50

[abapUTHBLIN YepTex

80
120
160
196
236
276

156
220
260

NoTOK, /1M

10648
15972
21296
26624
31948
37272

19136
28704
31096

600+0,675

162,605

600:0,875

600+0,675

FabapuTHble
pasmepbl, MM

600x600x168
600x600x168
600x600x168
600x600x168
600x600x168
600x600x168

600x600x168
600x600x168
600x600x168

(CTaHAapTHas KOMMNaeKTauus )

MOBOPOTHbIN KPOHLWTENH O-3P

Macca He
6onee, Kr

14,5
14,8
15,0
15,5
15,4
17,1

15
15,4
17,1

KpenneHue

pbIM-ranka

*Iloa 3aka3 BO3MOXHO MCHOJIHEHNE
c IP66

MOBOPOTHbIN KPOHLWTENH O-3S




Martepuwan kopnyca:
ABS-nnactuk

Martepuan pacceuBartens:
npo3payHbli onan




OcCHOBHbIE NapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -50+-+50 CRI Ao 7 ner
P65 My >0,98 yxnz °C >70 nynec. 3awuTh! rapaHTum
<1% I
. (( HanpsixeHne nutanusi, B —( Bo3MoxxHO ncrioniHeHne B ananasoHe 2700-6500K.
- AN nepemeHHoro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- ANl HU3KOBOJIbTHOrO mcronHenns: 12/24/36 AC/DC
MoTpebnsemasn CBeToBo FabaputHble Macca He
MOLLHOCTb, BT noToK,/IM pa3mepbl, MM 6onee, Kr
KCC 120°
UNIVERSAL-013-30-50 30 3612 1280x135x100 1,9
UNIVERSAL-013-36-50 36 4044 1280x135x100 1,9
UNIVERSAL-013-40-50 40 4568 1280x135x100 1,9
UNIVERSAL-013-50-50 50 6020 1280x135x100 2
UNIVERSAL-013-60-50 60 7224 1280x135x100 2,2 OnumonHo:

- UCIIO/IHEHNE C aBapuiiHbIM 6/10KOM
nuTaHus (pecypc paboTbl 40 4-X 4acos);
- 3awmta ot 3808

[abapUTHbLIN YepTex KpenneHue




Martepuwan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbLIN antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBartens:
npo3payHbIin nonunkapboHar,
onan




OCHOBHbIE nNapaMeTpbl

50/60

IP66 ru

cos @
>0,98

yxni

-50++50
°C

CRI
>70

Koadd.
nynbc.
<1%

Knacc
3aWmTbl
I

A[o 7 ner
rapaHTumn

—« Bo3moxHo ucrionHeHme B AnanasoHe 2700-6500K.

KCC 12°/30°/60°/90°/1LU135°*55°/145°*70°

MODUL-P-053-27-50
MODUL-P-053-56-50
MODUL-P-053-52-50
MODUL-P-053-111-50
MODUL-P-053-80-50
MODUL-P-053-165-50
MODUL-P-053-110-50
MODUL-P-053-160-50

F[abapUTHbLIN YepTeXx

MNoTpebnsiemass CBeTOBOW
MOLLUHOCTb, BT NOTOK,/IM

27
56
52
111
80
165
110
160

5112
9936
10224
19872
15336
29808
20448
25560

260-720

HanpsixeHne nutaHus, B

—(< - AN nepemeHHoro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- /1151 HU3KOBOJIbTHOIO MCriosIHenns: 12/24/36 AC/DC

FabapuTHble
pasMmepbl, MM

186x150x82
186x150x82
366x150x82
366x150x82
546x150x82
546x150x82
726x150x82
906x150x82

Macca He
6onee, kr

1,9
1,8
3,0
3,2
4,2
4,5
5,3
6,4

KpenneHue

pbIM-raika

KpoHwWTerH M-Al
CTaHAapTHas KoMnaekrauums

KPOHLITENH M-P3






Cepusa LINE-S

CeToamoaHble cBeTunbHUKKN LINE-S aBnstoTca
610AXKETHBIM peLleHneM C BbICOKOM 3(PPEKTUBHOCTbLIO
ONS Hapy>XHOr0 OCBELLEHUS.

Cepusa, OPTIMA-S-R

Bbnarogaps BbICOKOKQYeCTBEHHbIM KOMMAEKTYOLWMM,
cBeTUNbHUKN OPTIMA-S-R 9BNAKOTCA AOINrOBEYHbIM
pelleHmneM ans akcnayataumn rnpu WMPOKOM AnanasoHe
pabounx Temnepatyp. CobupatTcs Ha HOBbIX niaTax,
UTO MO3BONSAET YBEINYNTL CBETOOTAAYY.

Cepusa POWER-S

Fnapgkuii kopnyc n ob6tekaemMas popma CBETUNIbHMKA
cnocobcTBytoT 60/1€€ rapMOHUYHOMY BU3YyasibHOMY
BOCMPUSTUIO.

Cepusa OPTIMA-S-EXPERT

CBeTU/IbHUK C YBENMYEHHbIM CBETOBbIM NOTOKOM,
npu HebonbloM 3HepronoTpebnexn 4o 190 Jim/BT

Cepusa OPTIMA-S-V1, OPTIMA-S-V2
SHeproaddekTuBHocTb A0 160 JIM/BT. BaxHom
0COBEHHOCTbIO CBETU/IbLHUKOB SIBNISIETCA CTEMNEHb

3awmnTel IP67

Cepusa MODUL-S

LLnpokuii BbIGOP KPUBBLIX CUIbI CBETA

[MpenMyuwiecTtBa yCTaHOBKU CBETOAUOLHbIX
ceetunobHukos KOMLED pgnga ynuyHoro

(i DKOHOMMSA 3N1EKTPO3HEPTUM A0 92%*. OKymnaeMocCTb - OT 6 MecsLEB.

e {{ CHVKEHVIE 3ATPAT Ha 06CNYXMBaHME YnydlweHme BUAUMOCTH NPU No6bIX
CUCTEMbI OCBELLEHUS. NMOroAHbIX YCIOBUSIX.

—eee{{ BeCIEPE6OIIHOCTE PABOTLI NPY CKAYKAX YBenuueHvne 6e30MnacHOCTV AOPOXKHOMO
HanpseHus (3awwnta ot 380B). OBUKEHNS.

*TNo cpaBHEHWIO C TPAAULIMOHHBIMU UCTOYHUKAMM CBEeTa



Martepuwan kopnyca:
aHOANPOBAHHbIV antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonvkapboHaT

CBETOAMOAOHbIE CBETUJIbHUKW »
LINE-S U LINE-S C BTOPUYHOU ONTUKOMN

Ha3HayeHue

OCBeLLEeHNe A0POr, KBAPTaioB, OTKPbITbIX MIOLWAA0K, MAPKOBOK, rapaXHbiX U
CafoBbIX 06LecTB.

OcobeHHOoCTH

LLInpokunii Bbl6Op KpuBbLIX cubl cBeTa (A120°, 10°, 30°, 60°, 90°, 135*60°).

CBeTubHUK B 6a30BOIN KOMMAEKTaLMM OCHaLEeH YHUBEPCAbHbIM KOHCONbHbIM
KpernjieHWeM 1 KnanaHoM BblpaBHWBAHUA AaBfeHus, 3awmnTon oT 380B. YHMBepcanbHoe
KpenseHne no3sosiseT NPoBOAUTL MOHTaX CBETU/IbHMKA CM1aMU OAHOrO cneunanucra.



OcHOBHbIE NapaMeTpbl

Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -50++50 CRI no 7 ner
P66 My >0,98 yxni °C >70 ":::/c' 3a ""I""" rapaHTum
‘o

_« HanpsikeHnne nutaHns, B —« Bo3moxHO ncrionHeHne B ananasoHe 2700-6500K.
- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 u 176+264 AC
- AI151 HU3KOBOJIbTHOrO MCrosIHeRus: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsiemas CaeToBOM FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT  MOTOK,/IM pasmepsl, MM 6onee, K

KCC 120°

LINE-S-013-10-50 10 1331 240x65x125 0,7
LINE-S-013-18-50 20 2622 240x65x125 0,7
LINE-S-013-28-50 30 3933 640x65x125 1,4
LINE-S-013-38-50 38 5324 440x65x125 1,0
LINE-S-013-60-50 59 7987 640x65x125 1,6
LINE-S-013-80-50 78 10649 840x65x125 2,0

KCC 10°/30°/60°/90°/135°*60°

LINE-S-053-20-50 20 2392 220x65x125 0,8
LINE-S-053-38-50 38 4784 400x65x125 1
LINE-S-053-55-50 55 7176 580x65x125 1,3
LINE-S-053-70-50 72 9568 760x65x125 1,7

f[abapUTHbLIN Ye KpenneHue




Marepuan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIVW antOMUHWNI

Martepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonukapboHar,
MUKponpu3Ma, onasn

CBETOAVWOAHDIE CBETUJIbHUKMHN »
OPTIMA-S-R U OPTIMA-S-R C BTOPNYHOMU
ONTUKOMU

Ha3HayeHue

MpeaHasHayeHbl 4518 ocBelleHns dheaepanbHbIX TPacc, 40POr MECTHOMO Ha3HaYeHus,
CKTAZICKMX KOMIMIEKCOB, MapKOBOK, MPUAOMOBbIX Y MPOMbILLIEHHbIX TEPPUTOPUIA,
CMOPTUBHbIX 06BLEKTOB, NapKoB, CKBEPOB, aBTOMOEK

OcobeHHOoCTH

Bo3MoHa opraHusauns U COBMELLEHME C Pa3/IMYHbIMU CUCTEMaMM YrpaBieHUs
(no cunoBomy kabento, No paguokaHany, no GSM).

Pa3nnyHble BapnaHTbl ONTUKU CMOCO6HbI peLnTb 3aaady /1to60i CNoXHOCTH
(15°, 30°, 60°, 150*75°)




T

. Koadd. Knacc
50/60 cos ¢ -50+-+50 CRI no 7 ner
IP66 ru >0,98 yxni oC >70 nynbc. 3aWmThbl rapanTmn
<1% I
HanpsixeHne nutaHus, B
_(< Bo3MoXxHO ncrnionHeHne B ananasoHe 2700-6500K. —(< - /7151 NepeMeHHOro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- /1151 HU3KOBOJIbTHOIO MCriosIHenns: 12/24/36 AC/DC
KCC 120° MoTtpebnsemas CeeToBOWN FabapuTHble  Macca He
MOLLHOCTb, BT  MOTOK,/1M pa3mepbl, MM Gonee, Kr
OPTIMA-S-R-013-18-50 18 3072 250x137x168 2,1
OPTIMA-S-R-013-26-50 26 4608 250x137x168 2,
OPTIMA-S-R-013-36-50 36 6144 250x137x168 2,1
OPTIMA-S-R-013-52-50 53 9216 250x137x168 2,2
OPTIMA-S-R-013-70-50 71 12288 300x137x168 2,8
OPTIMA-S-R-013-90-50 90 15360 360x137x168 3,1
OPTIMA-S-R-013-108-50 108 18432 410x137x168 3,6
OPTIMA-S-R-013-125-50 125 21504 510x137x168 4,2
OPTIMA-S-R-013-143-50 143 24576 560x137x168 4,5
OPTIMA-S-R-013-160-50 160 27648 610x137x168 4,8
OPTIMA-S-R-013-180-50 179 30720 660x137x168 53
OPTIMA-S-R-013-200-50 196 33792 760x137x168 5,8
OPTIMA-S-R-013-214-50 214 36864 710x137x168 5,9
OPTIMA-3S-R-013-270-50 270 46080 360x413x168 12,1
OPTIMA-3S-R-013-324-50 324 55296 410x413x168 13,4
KCC 15°/30°/60°/150°*75°
OPTIMA-S-R-053-18-50 18 3072 250x137x168 2,1
OPTIMA-S-R-053-26-50 26 4608 250x137x168 2,1
OPTIMA-S-R-053-36-50 36 6144 250x137x168 2,1
OPTIMA-S-R-053-52-50 53 9216 250x137x168 2,4
OPTIMA-S-R-053-70-50 71 12288 300x137x168 2,9
OPTIMA-S-R-053-90-50 90 15360 360x137x168 3,2
OPTIMA-S-R-053-108-50 108 18432 410x137x168 3,8
OPTIMA-S-R-053-125-50 125 21504 510x137x168 4,4
OPTIMA-S-R-053-143-50 143 24576 560x137x168 4,7
OPTIMA-S-R-053-160-50 160 27648 610x137x168 5.2
OPTIMA-S-R-053-180-50 178 30720 660x137x168 5,5
OPTIMA-S-R-053-200-50 196 33792 760x137x168 6,4
OPTIMA-S-R-053-214-50 214 36864 710x137x168 6,2
OPTIMA-3S-R-053-270-50 270 46080 360x413x168 12,4
OPTIMA-3S-R-053-324-50 324 55296 410x413x168 13,9
v
FabapUTHbIN YepTex KpenneHue

KOHCOJIbHOE KpeneHne

(cTaHaapTHas KoMnieKTaums)

168

137-413
250-760

KpoHwWTeWH KP3 KpOHLWTENH O-2S KpOHWTeWH O-3S



Marepuan kopnyca:
aHOANPOBAHHbIV antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHar,
MUKpOMpusMa, onan

CBETOAMNOAHDbIE CBETUWJIbHUKN
POWER-S U POWER-S C BTOPUYHOM

ONTUKOWN
Ha3HayeHune

MpenHasHayeHbl A5 ocBelleHNs dedepasibHblX TPAcCc U AOPOr PervMoHasbHOro 3HauyeHus,
MPOMbILLIEHHbBIX TEPPUTOPUIA, CMIOPTUBHBIX 06 HEKTOB.

OcobeHHOoCTH

[paiiBep BbIHECEH B OTAESbHLIN OT CBETOAMOAOB BEHTUIMPYEMBIV OTCEK, YTO 0becneunsaeT
6onee KOMOPTHYIO TEMMNEPATYpPy Kak Ans ApaiiBepa, Tak U ANns CBETOAMOAOB, T.K. UCKJIOYaeTcs
B3aMMHbI Harpes. Bo3aMOXHa opraHv3auus ¥ COBMELLEHME C Pa3NINYHbIMU CUCTEMaMM
ynpasnieHus (no cunoBomy kabento, No paavokaHany, no GSM). PasnnyHble BapuaHTbl ONTUKK
(15°, 30°, 60°, 150*75°). BcTpoeHHOE KOHCOMbHOE KpeneHune.




T

Koadd. Knacc
nynbC. 3aWmThbl
<1% I

A[o 7 ner

50/60 cos ¢ yXna1 -50-+50 cr rapaHTum

P66 My >0,98 °C >70

HanpsixeHne nutaHus, B
—((BOBMO)KHO ucrioniHeHne B AnanasoHe 2700-6500K. —(< - 1151 nepemMeHHoro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- /1151 HU3KOBOJIbTHOIO MCriosIHenns: 12/24/36 AC/DC

° MNoTpebnsiemas CseToBOW [abapuTHble Macca He
KCC 120
MOLWHOCTb, BT MOTOK,/IM pasMmepbl, MM 6onee, Kr
POWER-S-013-50-50 50 6903 260x219x108 3,8
POWER-S-013-52-50 52 9216 260x219x108 4,0
POWER-S-013-70-50 70 12288 380x219x108 5,8
POWER-S-013-80-50 80 13824 380x219x108 5,8
POWER-S-013-90-50 90 15360 380x219x108 5,9
POWER-S-013-100-50 100 13807 410x219x108 6,3
POWER-S-013-105-50 105 18432 410x219x108 6,5
POWER-S-013-130-50 130 23040 410x219x108 6,5
POWER-S-013-150-50 150 20710 460x219x108 7,2
POWER-S-013-160-50 160 27648 460x219x108 7,6
POWER-S-013-185-50 185 32256 580x219x108 9,2
POWER-S-013-200-50 200 27614 580x219x108 9,2
POWER-S-013-214-50 214 36864 580x219x108 9,6
POWER-S-013-240-50 240 41472 660x219x108 10,7
POWER-S-013-250-50 250 34518 660x219x108 10,7
POWER-S-013-265-50 265 46080 660x219x108 10,7
KCC 15°/30°/60°/150°*75°
POWER-S-053-52-50 50 9216 260x219x108 4,4
POWER-S-053-70-50 70 12288 380x219x108 6,3
POWER-S-053-80-50 80 13824 380x219x108 6,3
POWER-S-053-90-50 90 15360 380x219x108 6,3
POWER-S-053-105-50 105 18432 410x219x108 6,9
POWER-S-053-130-50 130 23040 410x219x108 7,0
POWER-S-053-160-50 160 27648 460x219x108 7,8
POWER-S-053-185-50 185 32256 580x219x108 9,5
POWER-S-053-200-50 200 27614 580x219x108 9,0
POWER-S-053-214-50 214 36864 580x219x108 9,9
POWER-S-053-240-50 240 41472 660x219x108 11
POWER-S-053-265-50 265 46080 660x219x108 11,1
FabapuTHbIN YepTex KpenneHue
KOHCOJIbHOE BCTPOEHHOE
(cTaHaapTHas KoMnaeKkTaums)
KPOHLWTENH P-S1
el
=
260-660 ‘ ‘ 219

KPOHLWTENH P-S2



190 Jim/BT

Marepuan kopnyca:
aHOANPOBAHHbIV antOMUHWUIA

MaTtepunan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHar,
MUKpOMpusMa, onan

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-S-EXPERT

Ha3HayeHune

MpeaHasHayeHbl A1 OCBELLEHMS CKIaACKMX KOMMIEKCOB, NapKoBOK, MPUAOMOBbIX U
MPOMbILINIEHHbIX TEPPUTOPUIA, CMIOPTUBHBLIX 06BEKTOB, MAPKOB, CKBEPOB, aBTOMOEK,
[10pOr MECTHOIO Ha3HauYeHus.

OcobeHHOoCTH

CBETUIbHUK C YBE/IMYEHHbBIM CBETOBbIM MOTOKOM, NMPWU HEGOJLLLIOM SHEPronoTPebaeHUN.
SHeproadchekTMBHOCTb A0 190 JiM/BT. Bo3MOXHa opraHM3aums U COBMeLLeHne

C pasNYHbIMW CUCTEMaMM yrnpaBnaeHusi(no cunoBoMy kabento, no paamokaHany, no GSM).
JlerkocTb MOHTaxa obecneynt KOMMOPTHYI0 paboTy AN MOHTaXHbIX 6puras.




50/60 cos ¢

P66 My >0,98

yxni

-50++50
°C

CRI
>70

Koadd. Knacc
nynbC. 3aWmThbl
<1% I

A[o 7 ner
rapaHTumn

MoTpebnsemas
MOLLHOCTb, BT
KCC 120°
OPTIMA-S-013-50-50Expert 50
OPTIMA-S-013-100-50Expert 100
OPTIMA-S-013-150-50Expert 150
OPTIMA-S-013-200-50Expert 200

HanpsixeHne nutaHus, B
_(< Bo3MoxHo mcrosiHeHune B AnanasoHe 2700-6500K. —(( - A/151 NepEeMEHHOIo Toka: 85+285 u 176+264 AC
- A/151 HU3KOBOJIbTHOrO McrosiHerHns: 12/24/36 AC/DC

CeToBO FabapuTHble Macca He
NoTOK,/IM pasmepbl, MM 6onee, kr
10440 230x137x168 2,2
20880 430x137x168 3,7
31320 630x137x168 51
41760 830x137x168 6,5
KpenneHuve

f[abapUTHbLIN YepTeXx

260

KpOoHWTENH KP3

KOHCOJIbHOE KpeneHne

(cTaHaapTHas KoMnieKTaums)

KpOHWTENH O-2S KpOHWTENH O-3S



Martepuwan kopnyca:
aHOANPOBAHHbIV antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHar,
MUKpOMpusMa, onan

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-S-V1

Ha3HayeHune

MpeaHasHauyeHbl 4518 0CBelleHus dheaepasibHbIX Tpacc, 4OPOr MECTHOMO Ha3HauYeHus,
CKMaACKMUX KOMM/IEKCOB, NMapKoBOK, MPUAOMOBbIX U MPOMbILLSIEHHBIX TEPPUTOPHUI,
CMOPTUBHbIX 06BEKTOB, NMapKoB, CKBEPOB, aBTOMOEK

OcobeHHOCTH

BcTpoeHHOe KOHCONbHOE KpensieHne. Bbicokas cTeneHb 3alumTbl OT BHELLHUX
cakTopoB IP 67. MpeaycMOTpeHbl pa3siMyHble BapuaHTbl ONTUKN U OKpacka Kopryca
B Nto6on uBeT no RAL. LLnpokuii BbI6GOP KPUBBIX CUbI CBETA:
12°/30°/60°/90°/1L1135°*55°/145°*70°/D120




OcHOBHbIE napaMeTpbl

Koad . Knacc
nynbc. 3aWmnThbl
<1% I

Ao 7 ner

50/60 cos @ vxn1 -50++50 CRI rapaHTmn

P67 My >0,98 °C >70

HanpsixeHne nutaHns, B
_«BO3M0)KH0 ucrosHeHne B Agnanasore 2700-6500K. —(( - 4715 NEPEMEHHOro Toka: 85+285 1 176+264 AC
- [I151 HU3KOBOJIbTHOIO MCrosiHenns: 12/24/36 AC/DC

MNoTpebnsiemas CBeTOBOI [abapuTHble Macca He
MOLUHOCTb, BT  MOTOK,sIM  pa3Mmepbl, MM 6onee, Kr

KCC 120°/12°/30°/60°/90°/135°*55°/145°*70°

OPTIMA-S-V1-053-14-50 14 2556 230x137x97 1,8
OPTIMA-S-V1-053-28-50 28 4968 230x137x97 1,8
OPTIMA-S-V1-053-50-50 50 9396 230x137x97 1,8
OPTIMA-S-V1-053-55-50 55 9936 410x137x97 2,7
OPTIMA-S-V1-053-84-50 84 14904 570x137x97 3,7
OPTIMA-S-V1-053-104-50 104 18792 410x137x97 3,1
OPTIMA-S-V1-053-110-50 112 19872 735x137x97 4,7
OPTIMA-S-V1-053-160-50 156 28188 570x137x97 4 i b
OPTIMA-S-V1-053-214-50 214 37584 735x137x97 5,2

F[abapuUTHbLIN Ye KpenneHue




Martepuwan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIV antoMUHUIA

MaTtepuan pacceuBartens:
npo3payHbI nonnkapboHaT,
MUKponpusMa, onasn

CBETOAVNOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-S-V2

MpenHasHayeHbl ANS ocBelleHUs deaepasbHbIX TPacc, 4OPOr MECTHOro HasHavyeHus,
CK/TQAACKUX KOMIM/IEKCOB, MapKOBOK, MPUAOMOBbLIX U MPOMbILIIEHHbIX TEPPUTOPUI,
CMOPTMBHbIX 06BEKTOB, NMAapKOB, CKBEPOB, aBTOMOEK.

OcobeHHOCTH

CBETUNBbHUKN C YBE/IMYEHHbBIM CBETOBbLIM MNOTOKOM A0 170 JIM/BT. AHOAMPOBAHHbIN
Kopnyc, 3awuTta guogHoro otceka IP67 un 3awwuta ot 380B. BO3MOXHOCTb 3aMeHbI
ApanBepa 6e3 HapyLeHUsa repMeTUYHOCTN CBETUbHUKA. LLUnpokunii BbI6Op KpnBbIX
cunbl cBeTa:12°/30°/60°/90°/1L135°*55°/145°*%70°/D120. BCTpoOEHHOE KOHCOJIbHOE

KpenneHue.




T

50/60 cos ¢ yXI1 -50-+50 CRI Koadep. Knacc

nynbc. 3aWwnTbl
r > o >
u 0,98 C 70 Yion 1

A[o 7 ner
rapaHTumn

IP66

HanpsixeHne nutaHus, B
_(< Bo3MoxHO ncrionHeHne B gnanasoHe 2700-6500K. —(< - 1151 nepemMeHHoro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- /1151 HU3KOBOJIbTHOIO MCriosIHenns: 12/24/36 AC/DC

MNoTpebnsiemas CBeToBOI FabapuTHble Macca He
MOLLUHOCTb, BT  MOTOK,/1M pasmepsbl, MM 6onee, Kr

KCC 120°/12°/30°/60°/90°/135°*55°/145°*70°

OPTIMA-S-V2-053-14-50 14 2556 240x110x84 2,1
OPTIMA-S-V2-053-28-50 28 4968 240x110x84 2,1
OPTIMA-S-V2-053-50-50 50 9396 240x110x84 2,1
OPTIMA-S-V2-053-55-50 55 9936 410x110x84 2,8
OPTIMA-S-V2-053-84-50 84 14904 570x110x84 3,7
OPTIMA-S-V2-053-104-50 104 18792 410x110x84 3,2 _ _
OPTIMA-S-V2-053-110-50 112 19872 720x110x84 4,6 A /‘\\\,
OPTIMA-S-V2-053-160-50 156 28188 570x110x84 4 b . L TR
OPTIMA-S-V2-053-214-50 214 37584 720x110x84 5,1 I ‘
[abapuUTHbIN YepTex K

penjieHne

KpoHwTenH OV2-S1-80(120)-0 KpoHwTeiiH OV2-S1-80-1
(craHpapTHas KoMnieKTaums)

W KpOHLITEH NOBOPOTHbIN OV2-S3  KpoHwTenH OV2-P2

110 260-720

c ‘ of
KpoHwTeliH OV2-Al

<] Q)
1) of

YCUNEHHbIN KPOHLUTENH

C K03blpbkoM OV2-A2
2] <

KpoHwTeiH OV2-S2




Martepuan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbLIN antOMUHUI

Marepuan pacceuBaTens:
npo3payHbiin nonnkapboHar,
onan




T

50/60

IP67 ru

cos ¢
>0,98

yxni

-50++50
°C

CRI
>70

Koadd.
nynbc.
<1%

Knacc
3aWmTbl
I

A[o 7 ner
rapaHTumn

HanpsixeHne nutaHus, B

_(<BO3MO)KHO ucrioniHeHne B AnanasoHe 2700-6500K. —(< - A1 NepeMEHHOIo Toka: 85+285 u 176+264 AC
- A/151 HU3KOBOJIbTHOrO McrosnHerHns: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsemasn
MOLLHOCTb, BT

CseTOBOW
NoTOoK,/IM

FabapuTHble

pasmepbl, MM 6onee, kr

KCC 1120°/12°/30°/60°/90°/1L135°*55°/145°*70°

MODUL-S-053-27-50
MODUL-S-053-56-50
MODUL-S-053-52-50
MODUL-S-053-111-50
MODUL-S-053-80-50
MODUL-S-053-165-50
MODUL-S-053-110-50
MODUL-S-053-160-50

FabapUTHbLIN YepTeXx

- J &
D Q
R Y &

27 5112 186x150x82
56 9936 186x150x82
52 10224 366x150x82
111 19872 366x150x82
80 15336 546x150x82
165 29808 546x150x82
110 20448 726x150x82
160 25560 906x150x82
186-906
- —"

Macca He

2,2
2,2
3,3
3,5
4,3
4,6
5,4
6,5

KpenneHue

KpoHwWwTelrH M-S1
CTaHAapTHas KoMnaekrauums






CBetoguoagHblie
CBeTUJIbHUKM
KOMLED

ANA NapKoBoro
ocBelleHus

Cepuna SCULPTURE-AVENUE

CeetoanoaHbie cBeTunbHMkn SCULPTURE-AVENUE siBnstoTcs
KJIACCMYECKUM peLleHneM C BbICOKOM 3P HEKTUBHOCTbIO
0151 YCTAHOBKM B NMapkKax B KOMIJIEKTE C OMOpPOW.

Cepua SCULPTURE-CUBE

CeetoamnoaHble ceeTunbHMkn SCULPTURE-CUBE saBnsatoTcs
He3aMeHUMbIMU NMpeacTaBUTeNMN NApKOro, CaJoBOro OCBeLLEeHNS
ot KOMJIE[], coueTarowmMm B cebe CTU/Ib M BbICOKYH HaAEXHOCTb.

[MpenMyLwecTtBa yCTaHOBKU CBETOAUOAHbIX
ceeTunobHukos KOMLED anga napkoBoro

mee{{ DKOHOMWS 371EKTPOSHEPTUM 10 70%*. OKyMaeMocTb - OT 6 MecsiLIEB.

e CHVXXEHME 3TPAT Ha 06CNYXMBaHME YAyulweHme BUAMMOCTY Mpu Nto6bix
CUCTEMbI OCBELLEHUS. MOrOAHbLIX YCI0BUAX.

e DOPMUPOBaAHUE YHWKANBHOTO MoBblileHne 6€30MNacHOCTM

CTUNA NapKoB

*Mo CpaBHEHUIO C TPAANUNOHHBLIMU UCTOYHNUKaMKN CBETA




Martepuan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIV antoMUHWUIA
Martepwan onopbi:

CTanb C NOANMEPHBLIM NOKPbITUEMM

Martepman pacceuBartens:
nonukapboHat/ PMMA

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
SCULPTURE-AVENUE

Ha3zHayeHune

lNpeaHasHavyeHbl AN OCBELLEHNS MapKoB, CKBEPOB, MPOMbILUIEHHbIX, MPUAOMOBbIX
TEPPUTOPUIA C BLICOTOM OMOp A0 9 METPOB U MOLLHOCTbIO UCTOYHMKa cBeTa oT 10 ao 180 BT.
FabapuTbl U MOLHOCTb MOA MHAMBUAYANbHbIN 3aKa3.

OcobeHHOoCTH

HensMeHHasi knaccvMka B COBPEMEHHOM MpeACTaBIEHUM.
LLinpokuii BbIGOp KpMBbLIX CcUbl cBeTa: [120°/12°/30°/60°/90°/LL1135°*55°/145°*70°
Okpacka onopsbl B nto6oi uBeT no RAL.




Martepuan kopnyca:

cTasb C MOMMMEPHbLIM MOKPbLITUEM
Martepuan onopbi:

cTasb C MOAMMEPHbBIM MOKPLITUEMM

Marepuan pacceuBartens:
nonvkap6oHat/ PMMA

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
SCULPTURE-CUBE

Ha3zHayeHune

Manasa apxutekTypHas dopMa npeaHasHavyeHa A/sl OCBELLEHUS] MapKoB, AOPOXEK,
CKBEPOB, YaCTHbIX NPUAOMOBbLIX TEPPUTOPUI C BbICOTOM OMOpP A0 6 METPOB U MOLLUHOCTbIO
MUCTOYHMKa cBeTa oT 10 go 50 BT.

[abapuTbl N MOLHOCTb NOA MHAMBUAYANbHbIN 3aKas.

OcobeHHOoCTH

VHavBuAyanbHble pe3Hble GopMbl 06ecneynBaloT HEMOBTOPUMBI CTUSIb U CMOCO6HbI
[OMOJIHUTb SKCTEPbEP U MHTEPbEP BalUMX NPOCTPAHCTB.

LLinpokuii BbI6Op An3aliHa pe3HbixX Y30poB. MepcoHanbHas CMMBOMIMKA MOA 3aKas.
Okpacka onopsbl B ntobort useT no RAL.




APXUTEKTYPHOE
OCBELUEHME

ApXUTEKTYpHOE CBETOAMOAHOE OCBELLEHME NO3BOJISAET NOAYEPKHYTbL dacaa,
CKYNbNTYPHYH WA NAapKOBYOD KOMMO3MLMIO B TEMHOE BPEMS CYTOK.

OcBelleHne 34aHUS MO MHANBUAYANIbHOMY MPOEKTY MOXET 6biTb XOPOLINM
peKNaMHbIM MHCTPYMEHTOM. MpoayMaHHas NoacBeTka o6beKkTa npueieyeT
BHMMaHWE N 3aNOMHUTCS HEMOBTOPUMBIM pelleHreM. KpoMe Toro, pelueHuns
Ha 6a3e cBeTOAMOA0B NMO3BOJIST CIKOHOMUTbL 3N1EKTPOIHEPTUIO U COKPATUTL
3aTpaTbl Ha o06cnyxuBaHue.



CBetoguoagHblie
CBETUJIbHUKM
KOMLED

AN apXUTEKTYPHOro
ocBelleHusn

Cepusa OPTIMA-A-V2

CeToamoaHble cBeTunbHUKM OPTIMA-A pa3paboTaHbl
ANA YNUYHOW noacBeTku pacanos 34aHUN,
apXUTEKTYPHbIX GOpPM U NnaHawadTHOro oopMaeHus.

Cepuga LINE-A

Mpyu nomowm cBeToAMOAHbIX CBeTUbHMKOB LINE-A
MOXHO co34aBaTb obluee nnn nokanbHOe OCBEeLLeHME.,

Cepuga TUBE-A, TUBE-A-RGB

Cepus cBeTunbHMkoB TUBE-A paspaboTaHa ans
apXUTEKTYPHOW NMOACBETKM KOHTYPOB 34aHUN.

Cepua MODUL-A, MODUL-A-RGB

Cepus ceeTunbHnkos MODUL-A pa3spaboTaHa ans
noAcBeTKM dacafoB 34aHUN, apXUTEKTYPHbIX GopM,
apT-06BbEKTOB M NpUAaHUS 34aHUAM COBEPLUEHHO HOBOIO BUAEHMS.

Cepua FACADE-ARCH, FACADE-LINE

Cepus cBetunbHukoB FACADE paspaboTtaHa ans
YHUKa/IbHOW KOHTYPHOW MOACBETKM ABEPHbLIX MPOEMOB,
OKOH,apoK N APYrMX apXUTEKTYPHbIX hopM.

[MpenmyLlecTBa YCTAaHOBKU CBETOAMNOAHbIX
ceeTunobHnkos KOMLED pgnga apxuTekTypHOro

—(( SDKOHOMUS INEeKTPOIHEPrnn Ao 92%*. BesonacHoe nsny4yeHue.

e CHVKEHME 33TPAT Ha 06C/YXXMBaHME Co3aaHne HEMOBTOPMMOrO CTWUAS 34aHUS B
CUCTEMbI OCBELLEHUS. TEMHOE BpPEMS CYTOK.

e BCMIEPE60IIHOCTE PABOTBI MPY CKAUKaX MpenycMOTPEHO UCMOSIHEHME C aBapUNHbIM
HanpsxeHus (3awuTta ot 380B). 610KkOM NUTaHMs (pecypc 4o 4 4acoB).

*Mo CpaBHEHUIO C TPAANUNOHHBLIMU UCTOYHNUKaMKN CBETA



Martepuwan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIM antoMUHWUIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonnkapboHaT,
onan

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-A-V2

Ha3HayeHue

CBETWUNbHUKM MpeaHa3HayeHbl ANs CO34aHUs apXUMTEKTYPHOM MOACBETKM KOHTYPOB 34aHWNA,
APXUTEKTYPHbIX (DOPM, MaMATHUKOB, PACTUTENbHbBIX KOMMO3ULUIA.

OcobeHHoCTH

CBETUNbHUKN C YBETMYEHHbIM CBETOBbLIM MOTOKOM A0 170 JIM/BT. AHOAMPOBaHHbIW KOpMNyc,
3awmTa anoaHoro otceka IP67 v 3awmta ot 380B. BOo3MOXHOCTb 3aMeHbl ApaliBepa 6e3
HapyLleHWNss FEPMETUYHOCTM CBETUbHMKA. LLIMpoKKnii BbIGOP KPMBbLIX CUJIbl CBETA:
12°/30°/60°/90°/LL1135°*55°/145°*70°/D120




o
O]

50/60

IP67 ru

cos ¢
>0,98

yxni

-50++50
°C

Koadd. Knacc
nynbC. 3aWmThbl
<1% I

CRI
>70

A[o 7 ner
rapaHTumn

_<< Bo3MoxHO ncrionHeHne B anana3oHe 2700-6500K.

MNoTpebnsemas
MOLLHOCTb, BT

KCC 120°/15°/30°/60°/150°*75°

OPTIMA-A-V2-053-14-50
OPTIMA-A-V2-053-28-50
OPTIMA-A-V2-053-50-50
OPTIMA-A-V2-053-55-50
OPTIMA-A-V2-053-84-50
OPTIMA-A-V2-053-104-50
OPTIMA-A-V2-053-110-50
OPTIMA-A-V2-053-160-50
OPTIMA-A-V2-053-214-50

[abapUTHBLIN YepTex

14
28
50
55
84
104
112
156
214

2556
4968
9396
9936
14904
18792
19872
28188
37584

CeeToBOM
NoToK, /1M

HanpsixeHne nutaHus, B

—(< - 4715 NEPEMEHHOro Toka: 85+285 1 176+264 AC

- /1151 HU3KOBOJIbTHOIO MCriosIHenns: 12/24/36 AC/DC

MabaputHble Macca He
pasmepbl, MM 6onee, kI

240x110x84 2,3
240x110x84 2,3
240x110x84 2,3,
410x110x84 3,0
570x110x84 3,9
410x110x84 3,4
720x110x84 4,8
570x110x84 3,2
720x110x84 5,3

260-720

110
P o
&1 o
ol of
2] q

KpenneHune

KpoHwTeinH OV2-P2

CTaHAapTHas KoMiekKrayus

YCUEHHbIN KPOHLUTENH
C KO3blpbkoM OV2-A2

KpoHwTerin OV2-Al



Martepuan kopnyca:
QHOAMPOBAHHbIN aNtOMUHUI

MaTtepuan paccemBarens:
npo3payHblii nonnkapboHat/ PMMA




=,
O]

1P66 50/60 cos ¢ yXI1 -50-+50 CRI Koadep. Knacc no 7 ner
y >0,98 °C >70 "Z:":/c' 3a""1""" rapaHTum
o

HanpsxeHne nutaHms, B
_(<BOSMO)KHO ucrosHeHne B gnanazoHe 2700-6500K. —« - AJ19 NEPEMEHHOro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- A4/7151 HU3KOBOJIbTHOIro mucrosiHeHus: 12/24/36 AC/DC

MNotpebnsiemass CseToBOW FabapuTHble Macca He

MOLLHOCTb, BT MOTOK,sIM  pasMepbl, MM 6onee, kr

KCC 3°/10°/20°/24°/36°/60°/120°

MODUL-A-053-20-50 20 3726 156x150x88 1,6
MODUL-A-053-43-50 43 7047 156x150x88 1,6
MODUL-A-053-40-50 40 7452 306x150x88 2,3
MODUL-A-053-84-50 84 14094 306x150x88 2,5
MODUL-A-053-52-50 52 9936 456x150x88 3,2
MODUL-A-053-124-50 124 18792 456x150x88 3,6
MODUL-A-053-80-50 80 14904 606x150x88 4,1
MODUL-A-053-166-50 166 28188 606x150x88 4,4
[abapuUTHbIN YepTeX K

150 156-606

KpoHwTeriH M-Al
CTaHAapTHas KoMnaekraums




Martepuwan kopnyca:
aNlOMUHUIA C MOUMEPHBIM
nokpbiTnem no RAL

MaTtepuan pacceuBarens:
Y®-CcTONKMIA yAaponpoYHbI nonnkapboHat/PMMA

BapuaHT peanm3aumu:

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
MODUL-A-RGB

Ha3HayeHue

CBETUIbHUKW MpeaHa3HauveHbl 415 CO3AaHWNA apXMTEKTYPHOM MOACBETKN KOHTYPOB 34aHUM,
APXUTEKTYPHbIX (DOPM, MAMATHUKOB, PACTUTENbHbIX KOMMO3ULMIA.

OcobeHHOoCTH

CeetunbHuk MODUI-A-RGB npeacTtaBneH B 3 Bapuauusax:
1) cTaTuyHbIN pexum(cueHapumn 3almnTbl B KOHTPOsep, BbIbop cueHapusa paHAOMHbIN),
2) cTaTuUuYHbIli+ynpaBneHue ¢ nynbta(UK/Paamo), Bbibop cLeHapueB.
3)ynpaBneHne no DMX512 ¢ BO3MOXHOCTbIO 06beAnHEHUSA B rpynnbl,
co34aHne UHAMBUAYaNbHbIX CLEeHapues.




=,
O]

50/60

IP66 ru

cos ¢
>0,98

-50++50

yxni e

Koado.
nynbc.
<1%

Knacc
3aWmTbl
I

A[o 7 ner
rapaHTMmn

_« HanpsixeHne nutaHus, B

- A4/151 NepeMeHHoro Toka: 176+264 AC

—(( BapuaHTel uBeToBoro ncronHeHusi: 3000K, 4000K, 5000K,

- A1 HU3KOBOJIbTHOIO UCrosHeHus:24 AC/DC

MoTpebnsiemas
MOLWHOCTb, BT

KCC 3°/10°/20°/24°/36°/60°/120°

MODUL-A-153-20-RGB
MODUL-A-153-43-RGB
MODUL-A-153-40-RGB
MODUL-A-153-84-RGB
MODUL-A-153-52-RGB
MODUL-A-153-80-RGB
MODUL-A-153-124-RGB
MODUL-A-153-166-RGB

20
43
40
84
52
124
80
166

FabapuTHble Macca He
pasmepbl, MM 6onee, kr

156x150x88 1,6
156x150x88 1,6
306x150x88 2,3
306x150x88 2,5
456x150x88 3,2
456x150x88 3,6
606x150x88 4,1
606x150x88 4,4

[abapUTHBLIN YepTex

150

156-606

OpaH>XeBbIH, CUHWI, 3€/1€HbIN, KPACHbIM.

KpenneHune

KpoHwTeriH M-Al
CTaHAapTHas KoMnaekraums



Martepman kopnyca*:
@HOANPOBAHHbIV antoMUHWUI

MaTtepuan paccemBartens:
npo3payHbii nonnkapboHaT

*Kopryc MOXeT 6bITb OKpaLleH
B pasHble LyBeTa

CBETOAMNOAHbIE CBETUJIbHUKWU
LINE-A C BTOPUYHOU ONTUKOMU

Ha3HayeHue

OcBelleHne hacanos 34aHWI, My3eeB, apXUTEKTYPHbIX NaMATHUKOB,
CKY/IbMTYPHbIX KOMMO3ULUIA.

OcobeHHOoCTH

MpeaycMOTPEHO HECKO/IbKO BapMaHTOB apXUTEKTYPHOMO OCBELLEHUs: obliee 3anmBatoLLee,
NIOKaNbHOE MU KOHTYPHOE.

TpebyeMoe Hanpas/ieHHOe OCBELLEHWE NMO3BOJIUT CO3AaTb CrelmasnbHas onTUKa, 3alMiieHHas
OT BO3AENCTBUS OKpYXxatoLen cpeabl. BapmnanTel KCC: [120°, 10°, 30°, 60°, 90°, 135*60°.



OcCHOBHbIE NapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -50+-+50 CRI Ao 7 ner
P66 My >0,98 yxni °C >70 nynec. 3awuTh! rapaHTum
<1% I
. (( HanpsixeHnne nutanns, B —(( Bo3MoxHo ncrionHeHne B ananaszoHe 2700-6500K.
- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 u 176+264 AC
- A1/151 HU3KOBOJIbTHOrO MCrosiHenus: 12/24/36 AC/DC
MoTpebnsemaa CseToBoi [abapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NOTOK,sIM  pasMepbl, MM 6onee, Kr
KCC 10°/30°/60°/90°/135°*60°
LINE-A-053-20-50 20 2392 220x65%x65 0,8
LINE-A-053-38-50 39 4784 400x65x65 1,0
LINE-A-053-55-50 55 7176 580x65x65 1,3
LINE-A-053-70-50 72 9568 760x65%x65 1,7
LINE-A-053-90-50 90 11960 940x65%x65 2
OnymoHHo:

- UCIOJIHEHNE C aBapuiiHbIM 6/10KOM
nuTaHus (pecypc paboTsl 40 4-x 4acoB);

- rnokpacka kopnyca B 1060 yset no RAL;
- 3awmta ot 380B

[[@abapUTHBLIN YepTex KpenneHue




Martepman kopnyca:
YAponpoyHbli Y®-cTonknn
nonnkap6boHat

MaTtepuan pacceuBartens:
npo3payHblii, onan,
npo3payHblil LBETHOM




OCHOBHbIE nNapaMeTpbl

IP66

50/60
uy

cos @
>0,98

yXJ1

-50++50
°Cc

CRI
>70

Koad .
nynbc.
<1%

Knacc
3aWnThl
I

Ao 7 ner
rapaHTMm

_«Hanpﬂ)erMe nutanms, B

- 47151 nepeMeHHoro Toka: 24 PC

KCC 120°

NoTtpebnsiemas
MOLLHOCTb, BT

TUBE-A-033-4,5-50
TUBE-A-033-09-50
TUBE-A-033-13,5-50
TUBE-A-033-18-50
TUBE-A-033-22,5-50
TUBE-A-033-27-50
TUBE-A-033-54-50

[abapUTHbLIN Ye

4,5
9
13,5
18
22,5
27
54

CeeToBOW FabaputHble
MOTOK,/IM pasmepsbl, MM
583 260xD25
1166 500xD25
1749 750xD25
2332 1000xD25
2915 1250xD25
3498 1500xD25
6996 3000xD25

—(( BapwaHTsl yusetoBoro mncrionHeHms: 3000K, 4000K, 5000K,
OpaHXeBblii, CUHWI, 3€/1eHbIV, KPaCHbI/.

Macca He
6onee, kr

0,1
0,2
0,2
0,3
0,4
0,4
0,8

KpenneHue




CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
TUBE-A-RGB

Ha3HayeHue

MoacBeTka KOHTYPOB 34aHUI, NOCTPOEHME BEPTUKANbHbIX U FOPU30HTaNIbHbIX
CBETOBbIX JINHUI (Kak C pa3pbliBOM, Tak 1 6e3), co3aaHne CBETOBbIX MaHo.

OcobeHHOoCTH

OvHaMnyHasa NoAacBEeTKA apXMTEKTYPHbIX COOPYXeHU. MoryT 6biTb MCMONb30BaHbI,
KaK Ha dacagax, Tak ¥ BHYTPU COOPYXKEHWUI.

YnpaBneHue no DMX512, BO3MOXHOCTb MHAMBUAYAIbHbIX CLLEeHapUeB U 06beaAnHEHNSA
B rpynnbl. Pasamep kpateH 10 cM.




OCHOBHbIE nNapaMeTpbl

Koad . Knacc
50/60 cos @ -50+-+50 Ao 5 ner
IP65 yXJ1 nynbc. 3awuTbl
g >0,98 °C <1% I rapaHTum
_«Hanp;vxel-me nutanus, B
- 47151 nepeMeHHoro Toka: 176+264 AC
- A1 HU3KOBOJIbTHOro mcrosiHeHns:24 AC/DC
MoTpebnsemasn FabaputHble Macca Ha 1 nor.m.
MOLLHOCTb Ha 1 nor.m pasmepsbl, MM He 6onee, kr
He 6onee, BT
TUBE-A-RGB 16 250+2000xD30 0,3

[abapUTHbLIN Ye KpenneHue




Marepuvan kopnyca:
CTanb C NOJIMMEPHbIM
nokpbiTmem no RAL

Marepuan pacceuBarens:
npo3payHbin PMMA

BapuvaHT peanusaunn:

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
FACADE-ARCH

Ha3HayeHune

MNMoaceeTka KOHTYPOB OKOH, apoK, ABEPHbIX MPOEMOB, KOPUAOPOB U T.A4.
Co3paHue cBeToBOro o6buéma nobor hopMbl U CTUAS.

OcobeHHOoCcTH

Bnarogaps ocobeHHo hopMe CBETUIbHMKA BO3MOXHO CO3[aBaTh HEMOBTOPUMbIE BHELIHUE
CBETOBble 06pa3sbl y /1H060ro apXUTEKTYPHOIO COOPYXKEHMS, @ TaK XKE U BHYTPU MOMELLEHNNA.
MpUMeHss BCe BO3MOXHOCTM CBETU/IbHUKA Bbl MpeobpasuTe noboe 3aaHne U caenaere

€ro BU3WTHOW KapTOUKON ropoZa, a NpUMEHSs CBETUIbHUK BHYTPU MOMELLEHWNA Bbl MOJIHOCTLIO
WU3MEHUTE NPeACTaBIEHNE OPUTMHANIbHOMO OCBELLEHUS U DOPMUPOBAHMSA MPOCTPAHCTEA.




=,
O]

. Koadd. Knacc
50/60 cos ¢ -40+-+40 Ao 5 ner
IP66 yxni nynbc. 3aWmThbl
u >0,98 °C <1% 1 rapaHTum
_(< HanpsixeHnne nutaums, B —(( BapuaHTel uBeToBoro ncrionHeHusi: 3000K, 4000K, 5000K,
- An1s nepemeHHoro Toka: 176+264 AC OpaHKeBbl¥i, CUHWUI, 3€/1eHbIN, KPaCHbI.
MoTpebnsiemas CseToBoW FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NOTOK, /1M pasMmepbl, MM 6onee, kr
KCC 3*180°
FACADE-ARCH-053-4-50-3*180 4 280 80x55x100 0,3
FACADE-ARCH-053-6-50-3*180 6 420 80x55x100 0,3
FACADE-ARCH-053-8-50-3*180 8 560 80x55x100 0,3
[abapuUTHbIN YepTex Kpennenue

A-A
A 100

BCTpOEHHbI KPOHLUTENH
CTaHAapTHAas KOMIN1eKTauuns

g H ,//'l/{///,‘%
.| 4
A




MaTtepuvan kopnyca:
aHOAMPOBAHHBIV aNtOMUHUI

Marepuwan pacceuBarens:
MOHOJIUTHbIV nonvkap6oHaT

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
FACADE-LINE

Ha3HayeHune

OcBeleHve thacasoB 34aHNUN, My3€eeB, apXUTEKTYPHbIX NaMATHUKOB,
CKYJIbMTYPHbIX KOMMO3MLMIA.

OcobeHHOoCcTH

A6CONOTHO HOBOE NPeACTaB/IEHNE apXUTEKTYPHOr0 OCBELLEHNS, KOrAa CBETUIbHUKN CTAaHOBSTCS
He TOJIbKO AOMOSIHEHWEM K 3AaHWI0, HO U UAYT C €ro CTUJIEM B HOTY, MpeBpaLLasch B
[OMNONHUTENbHBIV 06pa3 apXMTEKTYpbl. 3epKasibHas MaoLwaAb HOYbIO BbIMOMHAET MYHKLMIO
BblICOKO3(D(DUEKTUBHOIO pacrnpeneneHns CBeTa, a AHEM OTpaXxaeT Ha cebe okpyxatouime
06BbeKTbl NoaAepXMBasA CTUb apXUTEKTYPHOW hOPMbI.




=,
O]

50/60

IP66 ru

cos ¢
>0,98

yxni

-50++50
°C

CRI
>70

Koadd.
nynbc.
<1%

Knacc
3aWmTbl
I

3 roga
rapaHTim

_«Hanpmkefme nutanus, B

- 4715 nepemMeHHoro Toka: 24 PC

KCC 15x65°

FACADE-LINE 053-5-65-15x65°
FACADE-LINE 053-10-65-15%65°
FACADE-LINE 053-15-65-15%x65°
FACADE-LINE 053-20-65-15%65°
FACADE-LINE 053-25-65-15%x65°
FACADE-LINE 053-30-65-15%65°
FACADE-LINE 053-35-65-15%x65°
FACADE-LINE 053-40-65-15%65°

MoTpebnsiemas
MOLWHOCTb, BT

10
15
20
25
30
35
40

—(( BapuaHTbl uBeToBoro ncriosniHeHusi: 3000K, 4000K, 5000K,6500K

OpaHXeBbli, CUHWUI, 3€/1€HbIN, KPaCHbIMA.

CeeToBOM [abapuTHble Macca Ha 1 nor.m.
NOTOK,/IM pasmepsbl, MM He 6onee, Kr

450 200x65x65 1,0

900 400x65x65

1350 600x65x65 1,6

1800 800x65x65 2,0

2250 1000x65x65 2,4

2700 1200x65x65 2,8

3150 1400x65%65 3,2

3600 1600x65x65 3,6

KpenneHue

[abapUTHBLIN YepTex

NOBOPOTHbI KPOHLITENH L-P1
(cTaHpapTHasa KoMniekTauus)

MOBOPOTHbIN KPOHLWTENH L-Al




OCBELLEHWE OBBEKTOB CEJIbCKOIoO
XO3ANCTBA (®EPM, TENJINL)

CeetoTexHn4yeckme peweHns KOMLED ang oceBeleHUs TENNYHbIX U
CEeNbCKOX03AMCTBEHHbIX KOMM/IEKCOB NOMOratT CO34aTbh OCBELLEHMNE,
MaKCMManbHO 6naronpusaTHoe Ans pocTa pacTeHU, NTULL U XXUBOTHbIX.

MCTo4YHUKN cBeTa, ucnosibdyemble B puto-cBeTusibHMKax KOMLED,
He co34atoT TenaoBoro yaapa, obecneunBatoT 6€30nacHOCTb Ans
pabouero nepcoHana n aPEKTUBHbBIA POCT PACTEHUN U
CeNbCKOX03SANCTBEHHbIX KYbTYP.



CBetoauoaHblie
CBETUJIbHUKM
KOMLED

ONA ocBeweHus o6bekToB
CeNIbCKOro Xo3siucrea

Cepuga OPTIMA-F

YcTaHoBka cBeTunbHMkoB OPTIMA-F co3paeT Tpebyembliii
YPOBEHb OCBeLleHHOCTN. HeobxoanMmblli Anana3oH
ANVHBI BOMIHbI CBETOAMOA0B 0becneyvnsaeT
MakCcMManbHoe NpubamxKeHne NCKYCTBEHHOMO CBeTa K
COJTHEYHOMY.

Cepusa LINE-F

CBeToanoaHblie cBeTUAbHMKKM LINE-F akonornyHbl n
6e30nacHbl, B HUX OTCYTCTBYIOT BpeAHble BellecTBa.
CeeTunbHuku LINE-F naeanbHoO nogonayTt ans
noaaepXaHna HeobxoaMMOro TeMnepaTypHOro pexuma,
NMOCKOJIbKY B HUX CHUXXEHO TensoBblAeNeHNE.

[MpenmyLlecTBa YCTAHOBKU CBETOAMOAHbIX
cBeTunbHnkoB KOMLED anga ocseweHusd
06BbEKTOB CeNbCKOro X03smncTea

_(( DKOHOMUSA INEKTPO3HEPrnn Ao 92%*. YnydweHne ycnosuin Tpyaa nepcoHana.
—4( CHmXeHMne 3aTpaT Ha obcnyxuBaHue YcKopeHue pocTa pacTeHui
CUCTEMbI OCBELLEHMS. 1, Kak CNeAcTBMEe, POCT ypoikas.

*Mo CpaBHEHUIO C TPAANUNOHHBLIMU UCTOYHNUKaMKN CBETA




Martepuwan kopnyca:
@HOANPOBAHHbIV antoMUHWUI

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHblvi nonvkapboHaT

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-F

Ha3HayeHue

OcBelLeHne 06beKTOB CeNbCKOro X034MCTBa, TEMINYHbBIX KOMMIEKCOB U opaHmepeVl.

OcobeHHOoCTH

CeetnnbHMKM OPTIMA-F He NpocTo 3aMeHAIT ecTecTBEHHOE ocBelleHne. CneumnansHoe
WCMOSTHEHME ANA pacTeHU (AnanasoH ANMHbI BOJHbI - 450-740 HM) NoO3BONSET co34aBaTh
naeanbHyto CBETOBYIO Cpeay AN PocTa U pasBUTUS pasiNYHbIX pacTeHuI, Aaxe 3almias
nx oT paga 6onesHen.




OcCHOBHbIE NapaMeTpbl

Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -50++50 CRI no 7 ner
P66 My >0,98 yxni °C >70 ":::/c' 3a ""I""" rapaHTum
‘o

_« HanpsixeHne nutarvns, B —( [Avana3oH AnnHbl BOHbI: 450-740 HM.

- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 u 176+264 AC
- A1 HU3KOBOJIbTHOrO MCrosiHenus: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsemasn CBeToBoOW FabaputHbie Macca He
MOLHOCTb, BT MNOTOK,/IM pa3Mmepsbl, MM*  Gonee, kr*

KCC 120°

OPTIMA-F-053-38-50 38 3036 250x137x168 2,1
OPTIMA-F-053-55-50 55 4554 250x137x168 2,1
OPTIMA-F-053-70-50 70 6072 430x137x168 3,2
OPTIMA-F-053-110-50 110 9108 430x137x168 3,5
OPTIMA-F-053-150-50 148 12144 790x137x168 53
OPTIMA-F-053-170-50 167 13662 610x137x168 4,5
OPTIMA-F-053-220-50 220 18216 790x137x168 5,7

*Be3 yyeTa KpOHLITENHa

[abapUTHbLIN Ye KpenneHue




Martepuwan kopnyca:
aHOANPOBAHHbIV antOMUHWNIA

MaTtepuan pacceuBarens:
npo3payHbIi nonvkapboHaT

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
LINE-F

Ha3HayeHue

OcBelleHne 06bEKTOB CEIbCKOro X035MCTBA, TEMIUYHbBIX KOMMIEKCOB U opaH)KepeVl.

OcobeHHOoCTH

Kopnyc “3roToB/EeH 13 altoMUHWUEBOIO NPOMUIISA, CTOMKOrO K aTMOCHEPHBIM U MEXaHUYECKUM
Bo3aencTBusaM. ObecneyeH achPeKTUBHbLIN OTBOA TEMMA M 3allUMTa SNEKTPOHUKMN OT MblIW U BRaru.

CneunanbHoe UCNONHEHWE ANA pacTeHuit (AnanasoH AfMHbI BOHbI - 450-740 HM) no3sonser
co3AaBaTb MAeasnbHYl0 CBETOBYIO Cpeay A/ pocTa U pa3BMTUSA PasfiMyHbIX pacTeHUN.



OcHOBHbIE NapaMeTpbl

Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -50++50 CRI no 7 ner
P66 My >0,98 yxni °C >70 ":::/c' 3a ""I""" rapaHTum
‘o

_(<Hanpﬁ)Kel-me nutaHms, B —« [Anana3oH AnnHel BOAHbI: 450-740 HM.
- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 u 176+264 AC
- A4/15 HW3KOBOJIbTHOrO MCrosiHeHus: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsemas CBeToBOI FabaputHbie Macca He
MOLLHOCTb, BT MOTOK,/IM pasMmepbl, MM 6onee, KI

KCC 120°

LINE-F-053-38-50 38 3036 400x65x65 1,0
LINE-F-053-55-50 55 4554 580x65x65 1,3
LINE-F-053-70-50 72 6072 760x65%x65 1,7
LINE-F-053-90-50 90 7400 940x65x65 2,1

[abapUTHbLIN YepTex KpenneHue




OCBELWWEHUWE ABTO3AINPABOYHBbIX
CTAHUMUUN

A3C aBnaeTca HeOTbEMNIEMOM YAaCTbio COBPEMEHHOM TPaHCMOPTHOMN
MH@ppacTpykTypbl. CBeTOBOE 0dhopmieHme A3C, AMsanH camoro obbekta
W MHOrne apyrue cdaktopbl GOpMUPYIOT NpeacTaBaeHne o bpeHae, noa
KOTOpbIM yHKUMOHUPYeT A3C. o 3TOM NpUYNHE OCBELLEHME A0MXKHO
BblaenaTb A3C Ha )oHe OKpyXatoLen cpeabl, obecneymBaTb YNTAEMOCTb
WH(MOPMALIMOHHON CTeNbl U OAHO3HAYHY MAeHTUdMKauno bpeHaa ¢
AanbHero paccrtosiHus. OcBeleHne Takxe obecneumBaeT 6e30MacHOCTb
BOAWUTENEN U MELIEX0A0B, M MOMOraeT OpraHM30oBaTh HaBuraumio Ha A3C.



CBeToagunogHblie
CBeTUJIbHUKMU

KOMLED
ANA oCBeLlleHunsn
A3C

Cepua OPTIMA-PS

Cepus OPTIMA-PS paspabotaHa komaHzon HMOKP
«Komnen» c yuétom ocobbixX yCnoBuin akcnayataumm,
KOTOPbIM AO/IKHO COOTBETCTBOBATbL 060pyAoBaHME
ncnonb3lyemoe Ha A3C: TpeboBaHMSA K 3alunTe OT MblIn

W BNaru, 3awmre oT pasanyHbIX KIMMaTUYECKUX YCOBUIA,
anekTpobe3onacHoOCTU, a Takxke noxapobes3onacHoCTy.

[MpenmyLlecTBa YCTAHOBKU CBETOAMOLHbIX
cBeTunbHnkoB KOMLED anga ocseweHusd
aBTO3arnpaBOYHbIX CTAHL WU

—« DKOHOMUS INEKTPOIHEPTNN A0 92%*. YnydweHne ycnosuin Tpyaa nepcoHana.

e CHVKEHVWeE 3aTPAT Ha 06CNYyXMBaHME YBenuyeHne 6e30nacHOCTN Ansl ABUXKEHUSA
CUCTEMbI OCBELLEHUS. TpaHcrnopTa 1 newexonos no A3C.

_« MpuBneyeHne BHUMaHuA k A3C, BecnepebonHOCTb paboTbl M Ka4yecTBo
poCT y3HaBaeMocTu 6peHaa. OCBELLEHUS B NHOObIX MOroAHbIX YCI0BUSAX.

*Mo CpaBHEHUIO C TPAANUNOHHBLIMU UCTOYHNUKaMKN CBETA



Martepuan kopnyca:
aHOAMPOBAHHbIN aNtOMUHUIA

Marepuan pacceuBarens:
npo3payHbii nonukapboHar,
MUKpONpU3Ma, MaToBbIN

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OPTIMA-PS

Ha3HayeHue

OcBelleHne aBTo3anpaBoYHbIX CTaHLUMWNA.

OcobeHHOoCTH

KOHCTPYKTMBHO Ha KOpMyCe CBETU/IbHMKA UCK/IIOYAETCS CKOMEHNE NblN, KONOTH, FPSA3N.
ObecneyeHa nonHas 3alnTa OT MPUKOCHOBEHMS K TOKOBEAYLIMM YacTsM CBETWU/IbHMKA.
CeeToamnoaHble cBeTuAbHMKM Komled OPTIMA-PS MOXHO KOMNNEKTOBaTb Pas/iMyHbIMU
TUNamu paccemsartens (Mpo3payHbiii, MUKpPONpM3Ma, MaToBbIN) U MPOU3BOANTL MO
WHAMBUAYaNbHOMY NPOeKTY (pa3MepaM), a TakXXe BO B3PblBO3ALUMULLEHHOM UCMOHEHUN.




OcHOBHbIE NapaMeTpbl

Koadd. Knacc
50/60 cos ¢ -50+-+50 CRI no 7 ner
P66 u >0,98 yxni °C >70 nysec. sawmTel rapaHTum
<1% I
_« HanpsixeHnne nutanns, B —(( Bo3MOXHO ncrioniHeHne B ananasoHe 2700-6500K.
- A5 nepemeHHoro Toka: 85+285 n 176+264 AC
- 47151 HU3KOBOJIbTHOIO UCrosIHeHus: 12/24/36 AC/DC
MoTpebnsemasn CseToBoW FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NoTOK, /1M pasmepsbl, MM 6onee, kr
KCC 120°
OPTIMA-PS-013-38-50 38 5324 510x300x168 2,9
OPTIMA-PS-013-50-50 48 6656 510x300x168 3,0
OPTIMA-PS-013-60-50 59 7987 510x300x168 3,0
OPTIMA-PS-013-80-50 78 10649 610x300x168 4,4
OPTIMA-PS-013-100-50 98 13312 610x300x168 4,4
OPTIMA-PS-013-120-50 117 15974 610x300x168 4,6
KCC 10°/30°/60°/90°/135°*60°
OPTIMA-PS-053-38-50 39 4784 510x300x168 2,9
OPTIMA-PS-053-55-50 55 7176 510x300x168 2,9
OPTIMA-PS-053-70-50 72 9568 560x300x168 4,0
OPTIMA-PS-053-110-50 110 14351 560x300x168 4,3
OnuynoHHo:
- UCMOJIHEHME C aBapuiiHbIM 6/10KOM
nuTaHus (pecypc paboTsl 40 4-x Hacos);
- rokpacka kopryca B /10604 uset rno RAL;
- 3awmTa ot 380B
[abapuUTHbIN YepTex KpenneHue

BCTpanBaeMoe







CBetoguoaHblie
cBetTunbHukn KOMLED

Ansa ocseuweHuns

B3PbiBO3aLUNLLEHHbIX
06bekKTOoB

Cepun OPTIMA-EX-P,
LINE-EX-P, OPTIMA-1EX-D

B3pbiBo3alyMLLEHHbIE CBETOTEXHUYECKUE peLIEeHNS
oT KOMLED BbINOAHEHbI B FEPMETUYHOM KOpMyce 13
aHOAMPOBAHHOIO aNtOMUHUA.

PacceunBaTenb M3roToBneH N3 yaaponpovyHoro
cBeTOTEXHUYeCcKoro nonunkapboHara.

BHYTpeHHAs KaMepa NOJSIHOCTbIO repMeTUYHa.

[na HanpaBNeHHOro oCBeLWeHNss CBETUTbHUKN

KOMMEKTYTCa onTudyeckumm nuHsamm (KCC 10°, 30°,
60°, 90°, 135*%60°).

B3pbiBo6e30nacHoCTb cBeTUNbHUKOB KOMLED
B 3@aBMCUMMOCTW OT UCNONIHEHNS obecneymnBaeTcs
cneagyrowmMMmn BuaamMu B3pbiBO3aLUUTbI:

—(( repMeTMsaunsa komnayHgaom "m" B3pblBO3allMTa OT BOCMJaMeHeHUs nbian "t"
no FOCT P M3K 60079-18-2012, no FOCT P M3K 60079-31-2010,
—(( B3pblBOHENpoHMLUaemMas obonouka "d" BbIMOSIHEHWEM UX KOHCTPYKLUN B
no FOCT IEC 60079-1-2011, COOTBETCTBUM C TpeboBaHUAMU

FOCT 31610.0-2014 (IEC 60079-0:2011).
e MOBBILIEHHAA 3alUMTA BUAA "E"
no FOCT P M3K 60079-7-2012,



Martepuwan kopnyca:
@HOAMPOBAHHbIV antoMUHWUIA

Marepuan paccenBaTtens:
npo3payHbii nonnkapboHaT,
3aKanéHHoe CcTekno

B3PbIBO3AWMNLWEHHDbIE CBETOAWUOAHDIE
CBETUJIbHUKWU 30HbLI I n 11

Ha3HayeHue

OcBelleHre 06bEKTOB HeE(TEra30B0M NepepaboTKu U XMMUYECKUX MPOU3BOACTB, MYKOMObHbIX
N MacioXX1pPOBbIX NPeanpUsATUi, AepeBoobpabaTbiBaloWmMX 3aBOA0B, NPEeAnpUATUiA aTOMHOW U
MULLEBOWN NMPOMBbILLIIEHHOCTUN, KOTENIbHbIX, @ TakXXe APYTrnX 06bEKTOB, rAe CyLlecTByeT
BEPOATHOCTb MPUCYTCTBMS B3PbIBOOMACHbIX ra30B M/IM FOPHOYE MblIEBON CMECH.

MapKMpoBKa B3pbIBO3aLUUTHI

1Ex mb e II T5 Gb X/Ex tb IIIC T85°C Db X;
2Ex nR IIC T6 Gc X u/unun Ex tb IIIC T6 Db X Ip66




OPTIMA-EX-P N OPTIMA-EX-P
C BTOPUYHHOU ONTUKOUN

LINE-EX-P U LINE-EX-P C
BTOPUYHOU ONTUKOMU



OCHOBHbIE NapaMeTpbl

OPTIMA-EX-P

50/60 cos @
IP66 y >0,96
_(< Hanpsixenne nutanus, B
- A1 rnepeMeHHoro Toka: 85+285u 176+264 AC
- A/19 HU3KOBOJIbTHOIO UCrosHeHus: 12/24/36 AC/DC
I MNoTpebnsemas  CeeToBOM FabaputHble Macca He
30 Ha MOLHOCTb, BT NOTOK,/IM  pa3mepbl, MM* 6onee, kr*
KCC 120°
OPTIMA-1EX-P-013-20-50 20 2662 260x137x168 2,8
OPTIMA-1EX-P-013-30-50 30 3993 260x137x168 2,8
OPTIMA-1EX-P-013-40-50 38 5324 260x137x168 2,9
OPTIMA-1EX-P-013-50-50 48 6656 260x137x168 2,9
OPTIMA-1EX-P-013-60-50 59 7987 260x137x168 2,9
OPTIMA-1EX-P-013-80-50 78 10649 460x137x168 4,4
OPTIMA-1EX-P-013-100-50 98 13312 460x137x168 4,6
OPTIMA-1EX-P-013-120-50 117 15974 460x137x168 4,6
OPTIMA-1EX-P-013-150-50 147 19968 660x137x168 5,9
OPTIMA-1EX-P-013-170-50 170 23961 660x137x168 5,9
KCC 10°/30°/60°/90°/135°*60°
OPTIMA-1EX-P-053-40-50 39 4787 250x137x168 2,7
OPTIMA-1EX-P-053-55-50 55 7176 250x137x168 2,7
OPTIMA-1EX-P-053-70-50 72 9568 430x137x168 4,0
OPTIMA-1EX-P-053-110-50 110 14351 430x137x168 4,2
OPTIMA-1EX-P-053-150-50 148 19136 790x137x168 6,3
OPTIMA-1EX-P-053-170-50 167 21528 610x137x168 5,3
OnyunoHHo:

- UCIOJIHEHME C aBapuiiHbIM 610KOM

nutaHus (pecypc paboTel 4O 4-X Yacos);

- 3almMTa OT CKaYKOB HaNpPsKEeHUs

- KOMI1/1IeKTaumsl B3pblBO3aLYNLLEHHON KOPOBKOM

FabapUTHbLINA YepTeXx
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260-860



Koadd. Knacc
nynbc. 3awWmThbl
<1% I

no 7 net
rapaHTum

-50++50 CRI

yXn1 oc >70

—(( Bo3moxHo ncrioniHeHne B AnanasoHe 2700-6500K.

II MoTpebnsiemas  CeeToBOM [abapuTHble Macca He
30Ha MOLHOCTb, BT noToK,siIM  pa3Mmepbl, MM* Gonee, Kr*

KCC 120°

OPTIMA-EX-P-013-10-50 10 1331 260x137x168 2,4
OPTIMA-EX-P-013-20-50 20 2662 260x137x168 2,5
OPTIMA-EX-P-013-30-50 30 3992 260x137x168 2,5
OPTIMA-EX-P-013-40-50 38 5324 260x137x168 2,6
OPTIMA-EX-P-013-50-50 48 6656 260x137x168 2,6
OPTIMA-EX-P-013-60-50 59 7987 260x137x168 2,6
OPTIMA-EX-P-013-80-50 78 10649 460x137x168 4,0
OPTIMA-EX-P-013-100-50 98 13312 460x137x168 4,0
OPTIMA-EX-P-013-120-50 117 15974 460x137x168 4,2
OPTIMA-EX-P-013-150-50 147 19968 660x137x168 5,3
OPTIMA-EX-P-013-170-50 170 23961 660x137x168 5,4

KCC 10°/30°/60°/90°/135°*60°

OPTIMA-EX-P-053-20-50 20 2392 250x137x168 2,3
OPTIMA-EX-P-053-40-50 39 4784 250x137x168 2,5
OPTIMA-EX-P-053-55-50 55 7176 250x137x168 2,5
OPTIMA-EX-P-053-70-50 72 9568 430x137x168 3,6
OPTIMA-EX-P-053-110-50 110 14352 430x137x168 3,8
OPTIMA-EX-P-053-150-50 148 19136 790x137x168 5,6
OPTIMA-EX-P-053-170-50 167 21528 610x137x168 4,8
OnynoHHO:

- UCIIO/IHEHUE C aBapuiiHbIM 6/T0KOM MUTaHUS
(pecypc paboTsi fo 4-x YacoB);

- 3alynTa OT CKaYKOB HarnpsiKeHus;

- KOMI1eKTaums B3pbIBO3alUMLLEHHON KOPOOKOL

KpenneHue

NOBOPOTHbIV KPOHLWTENHH O-P1



OCHOBHbIE napaMeTpbl

LINE-EX-P

50/60 cos ¢
1p66 ru >0,96
_«Hanpn):(el-me nutamHus, B
- 47151 nepeMeHHoro Toka: 85+285 u 176+264 AC
- ANl HU3KOBOJIbTHOrO mcronHenns: 12/24/36 AC/DC
I MNoTpebnsemas CBeToBOI FabapuTtHble Macca He
3°Ha MOLWHOCTb, BT NoToK,/IM pasmepbl, MM 6onee, kI
KCC 120°
LINE-1EX-P-013-20-50 20 2622 440x65x65 1,4
LINE-1EX-P-013-30-50 30 3933 640x65%x65 1,8
LINE-1EX-P-013-40-50 38 5324 840x65x65 2,1
LINE-1EX-P-013-50-50 48 6656 1040x65x65 2,4
LINE-1EX-P-013-60-50 59 7987 1240x65x65 3,0
LINE-1EX-P-013-70-50 68 9318 1440x65x65 3,2
KCC 10°/30°/60°/90°/135°*60°
LINE-1EX-P-053-40-50 39 4784 400x65x65 1,4
LINE-1EX-P-053-55-50 55 7176 580x65%x65 1,7
LINE-1EX-P-053-70-50 72 9568 760Xx65%65 2,2
OnymnoHHo:

- UCMIO/IHEHNE C aBapuiiHbIM 6/T0KOM

nuTaHus (pecypc paboTbl 40 4-X 4Yacos);

- 3alnTa OT CKaYKOB HarpsiKeHus

- KOMIMIEKTauusl B3pbIBO3ALUMLLEHHON KOPOBKOH

[abapUTHbLIN

360-1440



Koado. Knacc
nynbc. 3aWmThbl
<1% I

no 5 ner
rapaHTum

-50++50 CRI

yXxn1 e ~70

—(( Bo3moxHo ucrionHeHne B ananas3oHe 2700-6500K

I I MoTpebnsemas CseToBoOW FabapuTHble Macca He
3°Ha MOLUHOCTb, BT NoTOoK, /1M pasmepsbl, MM 6onee, kr

KCC 120°

LINE-EX-P-013-10-50 10 1331 240x65x65 1,0
LINE-EX-P-013-20-50 20 2622 440x65x65 1,2
LINE-EX-P-013-30-50 30 3933 640x65x65 1,5
LINE-EX-P-013-40-50 38 5324 840x65x65 1,8
LINE-EX-P-013-50-50 48 6656 1040x65x65 2,1
LINE-EX-P-013-60-50 59 7987 1240x65x65 2,5
LINE-EX-P-013-70-50 68 9318 1440x65x65 2,8

KCC 10°/30°/60°/90°/135°*60°

LINE-EX-P-053-18-50 20 2392 220x65x65 1,0
LINE-EX-P-053-40-50 39 4784 400x65x65 1,2
LINE-EX-P-053-55-50 55 7176 580x65x65 1,5
LINE-EX-P-053-70-50 72 9568 760x65x65 1,9
LINE-EX-P-053-90-50 90 11960 940x65x65 2,6
OnynoHHO:

- UCIIO/IHEHUE C aBapuiiHbIM 6/T0KOM MUTaHUS
(pecypc paboTsi fo 4-x YacoB);

- 3alynTa OT CKaYKOB HarnpsiKeHus;

- KOMI1eKTaums B3pbIBO3alUMLLEHHON KOPOOKOL

KpenneHue

MOBOPOTHbIN KPOHLWITEWH L-P1



Martepuan kopnyca:
NOMUHUM C NOSIMMEPHBIM MOKPLITUEM

Marepuan paccemsartens:
TEMNepupoBaHHOE CTeK0/ nosmkap6oHaT

B3PbIBO3AWMNLWEHHDbIE CBETOAWUOAHDIE
CBETUJIbHUKW 30HbI D - OPTIMA-1EX-D

HasHayeHune

OPTIMA-1EX-D npeaHasHauyeH A5t OCBELEHMS NMPOU3BOACTBEHHbIX M CKIAaACKMX MOMELLEHNN,
aHrapoB, HedTeraszoBoi nepepaboTkn N XMMUYECKUX MPOU3BOACTB, MyKOMOJIbHbIX

1 Mac/IOXMPOBbIX NpeanpusTuin, AepeBoobpabaTbiBatomMX 3aBOA0B, NMPEANPUSATUIA aTOMHOM U
NMULLEBOWN NPOMbILLIEHHOCTWN, KOTEMbHbIX, @ TaKXe APYrnx 06beKToB, rAe CyLecTByeT
BEPOSITHOCTb MPUCYTCTBUSA B3PbIBOOMACHbBIX ra30B WM FOPKOYEl NblIeBOM CMECH.

MapKMpoBKa B3PbIBO3aLLUTbI
1Ex mb d IIB T6 Gb X/Ex tb IIIC T80°C Db X;
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Ex

IP66

50/60
ru

cos ¢
>0,98

yxni

-55++50
°C

CRI
>70

Koadd.
nynbc.
<1%

Knacc
3aWmTbl
I

3 roga
rapaHTim

_« HanpsixeHne nutanuns, B

- A4/151 NepeMeHHoro Toka: 176+264 AC
- AN151 HU3KOBOJIbTHOIO UCMosHeHus: 12/24/36 AC/DC

MoTpebnsiemasn
MOLWHOCTb, BT

KCC 120°

OPTIMA-1EX-D-013-10-40 10
OPTIMA-1EX-D-013-15-40 15
OPTIMA-1EX-D-013-20-40 20
OPTIMA-1EX-D-013-30-40 30

—( Bo3moxHo ucrioniHeHme B AnanasoHe 2700-6500K.

[abapUTHbLIN YepTeXx

00%

CeToBOM FabapuTHble Macca He
NoTOK, /1M pasmepbl, MM 6onee, kr
1050 300x300x400 4,4
1575 300x300x400 4,4
2100 300x300x400 4,4
3150 300x300x400 4,4

-Tpy6Hoe
-MoasecHoe

—

——

$300




O®PUCHOE U AAOMUHUCTPATUBHOE
OCBELUEHME

OducHble cBeToanoaHblE cBeTUNbHUKM KOMLED - addekTnBHas, 6e3onacHas n kayecTBeHHas
anbTepHaTMBa CBETU/IbHUKAM C JIIOMUHECLIEHTHbIMUW laMnaMu.

Bnarogaps ocobbiM pelleHnsaM, ncnonb3oBaHme oducHbix mogenen KOMLED co3paeT B oduce
M Ha pabouyunx MecTax MakcMManbHO KOMMOPTHYO Ass paboTbl UK 3aHATUIA aTMoCdepy.

BO3MO>XHOCTb BCTPAaMBaEMOro MM HaK1aAHOMO MOHTaXa Mo3BO/IMT MPOBECTU MOHTaX OMPUCHbIX
cBeTunbHMKoB KOMLED MakcMManbHO 6bICTPO U yA06HO.
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CBeTtoagunogHblie
cBetTunbHukn KOMLED

ANA OCBELleHUN
AAMMHUCTPATUBHDbIX U
O0(PUNCHbIX NOMELLEHNN

Cepuun OFFICE, OFFICE-G,
OFFICE-K, OFFICE-1/2K,
OFFICE-D, OFFICE-KSC, OFFICE-V

CeeTtoanogHble cBeTubHUKM KOMLED ansi ocucHoro
OCBeLleHUsa NpeacTaBfieHbl MOAENAMU pa3HbIX HopM 1
pa3mepoB. VIX MOXHO ycTaHaBNMBaTb B NOABECHbIE
MOTONIKN TUMNa «ApMCTPOHI» UK «[pUNbATO» NyTeEM
BCTPanBaHMUA B SYENKM UM MCMNOb30BaTb HakaAHON
MOHTaX AJ151 MOTONIKOB APYroro Tuna.

Kopnyca cBeTUIbHUKOB HaA0/Iro COXPaHAT
npvBnekaTenbHbli BHELWHWA BUA, paccenBaTtesb He
MOXENTEET N HE NOTEMHEET.

[MpenMyulecTBa YCTAHOBKU CBETOAMOAHbLIX
cBeTunbHnkoB KOMLED anga ocseweHusd
O(PUCHBbIX N AAMUHUCTPATUBHbIX NMOMELLEHUN

_(( SDKOHOMUS INEeKTPOIHEPrnn Ao 92%*. YHuBepcanbHbI MOHTaX.
_q( DKONIOTMYHOCTb (OTCYTCTBME PTYTU U KoMdopTHbIN CBET: ecTecTBEHHas
APYrux BpeAHbIX BELLECTB). LuBeTonepesaya, KOHTPaCTHOCTb,
OTCYTCTBME MepLaHusi, Tpecka,
—ee{{_ OTK@3 OT [1OFOBOPOB MO YTUIN3ALMM MIFHOBEHHbI 3anycK.
namn.

*Mo CpaBHEHUIO C TPAANUNOHHBLIMU UCTOYHNUKaMKN CBETA



MaTepuan kopnyca:
NUcToBas crasnb
C MOMIMMEPHBIM MOKPbITUEM

Matepuan paccemBartens:
NosIMCTUPOI, NoMKapboHar,
akpun

CBETOANOAHDLIE CBETUJ/IbHUKW
OFFICE

Ha3HayeHue

OcBelleHne 0DUCHBIX U aAMUHUCTPATUBHbIX MOMELLEHUI, 06pa30BaTENbHbIX YUYPEXAEHUN,
MarasuHoB, kade 1 T.4. IHeproaddekTUBHas 3aMeHa CBeTUNbHUKOB Tuna JICIM 4x18.

OcobeHHOoCTH

CeeTtoanoaHble cBeTunbHUKKN cepun OFFICE BbIMO/IHEHBI B KOPMyCe U3 IMCTOBOrO MeTanna.
MaTtepuran pacceunBaTens A0Aro COXpaHsaeT 6ennsHy 1 npueBnekaTenbHbI BUA CBETUIbHMKA.

MpenycMoTpeHo UCNONHEHME C aBapVIVIHbIM 610KOM NUTaHKSA.
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OcHOBHbIE NapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -20+-+40 CRI Ao
IP40 ru >0,98 yxna oC >70 nynsbc. 3aWuTbl 5 ner
<1% I
_« HanpsixeHve nutauus, B —(( lpeaycMoTpeHa BO3MOXHOCTb UCMOTHEHMS]
- AN NepeMeHHoro Toka: 176+264 AC co creneHbto 3awmntel IP54 (YXJ13), IP65 (YX/12).
MNoTpebnsemas CBeToBOI FabapuTHble Macca He
MOLWHOCTb, BT NoTOoK,/IM pasmepbl, MM 6onee, kI
KCC 120°
OFFICE-023-30-50 30 3600 595x595x40 2,7
OFFICE-023-36-50 36 4050 595x595x40 2,7
OFFICE-023-40-50 40 5240 595x595x40 2,8
OFFICE-023-50-50 50 6550 595x595x40 2,8
OFFICE-023-60-50 60 7860 595x595x40 2,9
LiBeTtoBasi OnyMoHHO:
(remnepa-rypa, K - MCrIoJIHeHne ¢ aBapuiiHbIM 610KOM
3000/4000/5000 nutanus (pecypc paboTsl 40 4-X 4acos);

- pacceuBatesib onasa, MUKPOMpPU3Ma.

f[abapUTHbLIN Ye KpenneHue




Martepuan kopnyca:
CTasb C MOAUMEPHbBIM MOKPLITUEM

Marepuan paccemBartens:
MOANCTMPOS, NonaMKapboHar,
akpun

O6bEéMHasg dopmyna
cBeTa

CBETOAMNOAHbIE CBETUJIbHUKMW
C VIHTEHHEKTyAﬂbHOVI CAMOOBYYAEMOMW
CUCTEMOW OCBELLEHUSA (SMART)

OFFICE-V
Ha3HaydyeHue

OcBelleHne 0PUCHbIX U aAMUHUCTPATUBHbBIX NMOMELLEHUI, 0bpa3oBaTeNbHbIX YUYPEXAEHUN,
MarasuHoB, kade 1 T.4. dHeproaddeKTMBHasA 3aMeHa cBeTUIbHMKOB Tuna JICIM 4x18.

OcobeHHOoCTH

CeeTtoanoaHble cBeTubHUKKN cepun OFFICE BbIMO/IHEHBI B KOPMyCe M3 JIMCTOBOr0 MeTana.
MaTtepuran pacceumBaTens 400 COXpaHSAeT 6enn3Hy 1 npueBnekaTenbHbIi BUA CBETUIbHMKA.
MpeaycMOTpEHO UCMOIHEHWE C aBapuiiHbIM 610KOM NUTaHUS. BO3MOXHO MCMOIHEHWE C
WHTENNEKTYalbHON CUCTEMOMN YNpaB/ieHMA APKOCTbIO B 3aBUCMMOCTM OT BHELUHEr0 OCBELLEeHUS
(aBToguMupoBaHue - SMART).




_« HanpsixeHne nutanms, B

—((reMneparypa, K

586/595

&

IP40

50/60
ru

cos ¢
>0,98

yxna

-20++40
°C

CRI
>70

Koadd.
nynbc.
<1%

Knacc
3aWmTbl
I

5 ner

- A4/151 nepeMeHHoro Toka: 176+264 AC

KCC 120°

MNoTpebnsemas
MOLLHOCTb, BT

OFFICE-V-023-30-50
OFFICE-V-023-36-50
OFFICE-V-023-40-50
OFFICE-V-023-50-50
OFFICE-V-023-60-50

SMART
KCC 120°

30
36
40
50
60

MoTpebnsemas
MOLHOCTb, BT

OFFICE-V-923-30-50
OFFICE-V-923-36-50
OFFICE-V-923-40-50
OFFICE-V-923-50-50
OFFICE-V-923-60-50

LiBeToBas

3000/4000/5000

30
36
40
50
60

CseToBOW
NoToK,/IM

3600
4050
5240
6550
7860

CseToBoW
noTOoK,/IM

3600
4050
5240
6550
7860

*( lpeaycmoTpeHa BO3MOXHOCTb UCIOTHEHNS

co creneHbto 3awmnTtel IP54 (YX/13), IP65 (YX/12).

FabapuTHble
pasmepbl, MM

595x595x40
595x595x40
595x595x40
595x595x40
595x595x40

FabapuTHble
pa3mepbl, MM

595x595x40
595x595x40
595x595x40
595x595x40
595x595x40

[abapUTHbLIN YepTex

588/595

568/595

Macca He
bonee, kr

2,7
2,7
2,8
2,8
2,9

Macca He
6onee, kr

2,7
2,7
2,8
2,8
2,9

OnyunoHHo:

- UCMOJIHEHNE C aBapuiiHbiM 6/10KOM
nutaHus (pecypc paboTsl 4O 4-X YacoB);
- paccenBatesib ofnasn, MUKPONpU3Ma.

KpenneHune

yHUBepcasnbHoe
(BCTpamBaeMbIil UM HaKNAAHON)



Martepuan kopnyca:
JINCTOBOW MeTann

C NOJINMEPHbIM MOKPbITUEM

Marepman pacceuBartens:
MUKponpusMa, onan




&

. Koadd. Knacc
50/60 cos ¢ -20+-+40 CRI Ao
IP40 yxXn4 nynbc. 3aWmThbl
My >0,98 °C >70 <1% 1 5 ner
—(( HanpsixeHnne nutaHus, B —(( lpeaycmMoTpeHa BO3MOXHOCTb MCMOTHEHMS
- AnS nepeMeHHoro Toka: 176+264 AC co creneHbto 3awmnTtel IP54 (YX/13), IP65 (YX/12).
MoTpebnsiemas CseToBoW FabapuTHble Macca He
MOLUHOCTb, BT noToK,/IM pasmepbl, MM 6onee, kr

KCC 120°

OFFICE-G-022-10-50-L0.085 10 1536 85x85x40 0,3
OFFICE-G-022-10-50-L0.1 10 1659 100x100x40 0,3
OFFICE-G-022-12-50-L0.12 12 1927 120x120x40 0,4
OFFICE-G-023-20-50-L0.15 20 3318 150x150x40 0,4
OFFICE-G-023-20-50-L0.2 20 3318 200x200x40 0,6
OFFICE-G-023-20-50-L0.25 20 3318 250x250x40 0,7
OFFICE-G-023-20-50-L0.3 20 3318 300x300x40 0,8
OFFICE-G-023-30-50-L0.588 30 3600 588x588x40 2,9
OFFICE-G-023-36-50-L0.588 36 4050 588x588x40 2,9
OFFICE-G-023-40-50-L0.588 40 5240 588x588x40 2,9
OFFICE-G-023-50-50-L0.588 50 6550 588x588x40 2,9
OFFICE-G-023-60-50-L0.588 60 7860 588x588x40 3,0

LBeroBasi OnuUMOHHO:
—( Temneparypa, K - UCMOJIHEHWNE C aBapuiiHbIiM 6/10KOM
3000/4000/5000 nutaHus (pecypc paboTsl 40 4-x 4acoBs);
- paccenBatesib ornasa, MUKPOrNpu3Ma.
[abapuUTHbIN YepTex Kpennenue
85-588
yHVBEpcanbHoe

(BCTpamBaeMbIil UM HaKNAAHON)

85-588

85-588



Martepuwan kopnyca:
CTasib C NOJIMMEPHbIM MOKPbITUEM

MaTtepuan pacceuBarens:
nonukapboHat, akpun 1Mbo NoANCTUpPOn

CBETOAMNOOHbIE CBETUJIbHUKMU
POINT-Q

Ha3HayeHue

OcBelleHne 0PUCHbIX U aAMUHUCTPATMBHbIX MOMELLEeHNI, 06pa3oBaTeNbHbIX YUpPEXAEHWU,
Mara3uHoB, kade, aBTocanoHoB, A3C LEHTPOB U T.A.

OcobeHHOoCTH

LLinpokasa nnHelika pa3MepoB, MOLHOCTEW, PEry/IMPOBAaHNE UCTOYHMKA CBETA B ABYX
MOCKOCTSAX, MPOCTOTa MOHTa)a B MMMNCOKAPTOHHbIE KOHCTPYKLUMW U MOTONKN «TPUSbSTO>.
PacceuBaTtenb onana ¥ MUKpOMpusMa.

B03MOXXHOCTb 06beanHEHME CBETUIbHUKOB B FPYMMbl M COCTAB/EHME KOMMO3ULMMN AN
peanusaummn An3anHEepPCKUX UAEN.




N0

P20/ 50/60 cos @ vxnasz| |-10++40 CRI Koadop. Knacc Ao 5 ner
54 My >0,98 °C >70 nynec. sawutel rapaHTum
<1% I
_(< HanpsixeHne nutaHus, B —(( lpeaycmMoTpeHa BO3MOXHOCTb UCMOTHEHUS
- A5 nepemeHHoro Toka:176+240 AC co creneHbio 3awmntel IP54 (YX/13).
MoTpebnsiemas CeeToBOM FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NOTOK,/IM pasmepbl, MM 6onee, kr
KCC 120°
POINT-Q-033-20-40 20 2320 165x165x120 1,2
POINT-Q-033-35-40 35 4060 225x225x120 1,4
LiBeroBas OnNyMOHHO:
_( Temnepartypa, K - MCrosIHeHne ¢ aBapuiiHbiM 6J10KOM
3000/4000/5000 nutaHus (pecypc paboTsi 40 4-X YacoB);

[@abapuUTHbIN

HEPTEX

164-200

00Z-791

- pacceuBatesib ornas, MUKPONpU3Ma;
-rlokpacka koprnyca B sto6os yset rno RAL.

KpenneHune

yHUBepcasnbHoe
(BCTpamBaeMbIil UM HaKNAAHON)




Martepwan kopnyca:
JINCTOBOW MeTann

MaTtepuan pacceuBarens:
nonncTnpon, nonnkapboHar,
akpwn

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OFFICE K

Ha3HayeHue

OcBelleHne 0PUCHbIX U aAMUHUCTPATUBHBIX MOMELLEHNI, 06pa3oBaTENbHbIX YUPEXAEHWUN,
MarasuHoB, kade v T.4. dHeproaddekTUBHaa 3aMeHa CBETUbHMKOB Tuna JICM 2x36.

OcobeHHOoCTH

CeetoauoaHbie cBeTunbHUKkN cepun OFFICE K BbIMO/HEHbI B KOPMyCe U3 IMCTOBOrO MeTanna.
MaTepuan paccenmBaTtensi 40ro COXpaHseT 6enn3Hy u npuBneKkaTenbHbI BUA CBETUIbHUKA.

[MpeaycMoTpeHO UCMOSTHEHUE C aBapVIVIHbIM 610KOM MUTaHMUSA.
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OcCHOBHbIE NapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -20+-+40 CRI Ao
IP40 ru >0,98 yxna oC >70 nynsbc. 3aWuTbl 5 ner
<1% I
—« HanpsixeHne nutaHus, B —(( lMpeaycmoTpeHa BO3MOXHOCTb UCIO/THEHUST
- A1 nepeMeHHoro Toka: 176+264 AC co crenerbio 3awmtsl IP54 (YX/13), IP65 (YXJ/12).
MoTpebnsiemasn CseToBOW FabapuTtHble Macca He
MOLLHOCTb, BT MOTOK,/IM pasmepbl, MM 6onee, Kr
KCC 120°
OFFICE-K-023-30-50 30 3600 1200x180x40 2,1
OFFICE-K-023-36-50 36 4050 1200x180x40 2,2
OFFICE-K-023-40-50 40 5240 1200x180x40 2,2
OFFICE-K-023-50-50 50 6550 1200x180x40 2,2
OFFICE-K-023-60-50 60 7860 1200x180x40 2,3
LiBeTtoBas OnuUMOHHO:
—( Temneparypa, K - UCTMONIHEHNE C aBapuiiHbIM 610KOM
3000/4000/5000 nuTaHus (pecypc paboTbl 40 4-X 4acos);

- paccenBartesib oriasi, MUKporpusma.

[abapUTHbLIN Ye KpenneHue




Martepwan kopnyca:
JINCTOBOW MeTann

MaTtepuan pacceuBarens:
nonucTupon, nonvkap6oHat

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OFFICE 1/2K

Ha3HayeHue

OcBelleHne obUCHBIX U aAMUHUCTPATUBHbIX NMOMELLEHMI, 06pa30BaTENbHbIX YUYPEXAEHUN,
Mara3uHoB, kade u T.4. DHeproaddekTnBHas 3aMeHa CBETUNbHUKOB Tuna JICM 2x18.

OcobeHHOoCTH

CeeToanoaHble CBETUbHUKM cepun OFFICE 1/2K BbINO/IHEHbI B KOPMYyCEe U3 IMCTOBOro MeTasna.
MaTepuwan paccenaTtens A0S0 COXpaHSAeT 6enn3Hy U npuBneKaTesbHbIN BUA CBETUIbHUKA.

[MpeaycMOTpeHO UCMOoAHEHNE C aBapVIVIHbIM 6710kOM NUTaHUS.
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OcHOBHbIE NapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -20+-+40 CRI Ao
IP40 ru >0,98 yxna oC >70 nynsbc. 3aWuTbl 5 ner
<1% I
_« HanpsixeHune nutaHus, B —(( lpeaycMoTpeHa BO3MOXHOCTb UCMOTHEHMS]
- A1 NepeMeHHOro Toka: 176+264 AC co creneHbto 3awmntel IP54 (YXJ13), IP65 (YX/12).
MoTpebnsemas CBeToBOI FabaputHble Macca He
MOLWHOCTb, BT NoToK, /1M pasMepbl, MM 6onee, K
KCC 120°
OFFICE-1/2K-023-15-50 15 1800 600x180x40 1,2
OFFICE-1/2K-023-18-50 18 2025 600x180x40 1,2
OFFICE-1/2K-023-20-50 20 2620 600x180x40 1,2
Userosas OonymnoHHo:
_« Temneparypa, K - UCIOJIHEHNE C aBapuiiHbIM 6J10KOM
3000/4000/5000 nuTaHus (pecypc paboTbl 40 4-X 4acos);

- paccenBaresib oriasi, MMKporpusma.

[abapUTHbLIN Ye KpenneHue




Martepuwan kopnyca:
CTasb C NOIMMEPHbLIM MOKPbITUEM

MaTtepuan pacceuBarens:
nonucTupon, noavkapboHar,
akpun

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
OFFICE D

Ha3HayeHue

OcBelleHne obUCHBIX U aAMUHUCTPATUBHbIX NMOMELLEHMI, 06pa30BaTENbHbIX YUYPEXAEHUN,
Mara3uHoB, kade n T.4. dHeproaddekTnBHas 3aMeHa cBeTUNbHUKOB TuUna JICM 4x36.

OcobeHHOoCTH

CBeToanoaHble cBeTubHUKN cepum OFFICE D BbimonHeHbl B KOpMyce U3 JIMCTOBOro MeTasia.
MaTepuan paccenBaTtens AOAr0 COXpaHSAeT 6enn3Hy U npuBneKaTesbHbIN BUA CBETUIbHUKA.

[peaycMOTpeHO UCMOAHEHNE C aBapVIVIHbIM 6710kOM NUTaHUS.
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OCHOBHbIE nNapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -20+-+40 CRI Ao
IP40 ru >0,98 yxna oC >70 nynsbc. 3aWuTbl 5 ner
<1% I
_« HanpsixeHune nutaHus, B —(( lpeaycMoTpeHa BO3MOXHOCTb UCMOTHEHMS]

- 4151 NepeMeHHOro Toka: 176+264 AC co creneHbto 3awmntel IP54 (YXJ13), IP65 (YX/12).

MNoTpebnsemas CBeToBOI FabapuTtHble Macca He

MOLWHOCTb, BT NoTOoK,/IM pasmepbl, MM 6onee, kI
KCC 120°
OFFICE-D-023-60-50 60 7200 1195x595x40 5,4
OFFICE-D-023-70-50 72 8100 1195x595x40 5,4
OFFICE-D-023-80-50 80 10480 1195x595x40 5,4

LisetoBas OnuyNOHHO:

Temneparypa, K - UCIOJTHEHNE C aBapuiiHbIM 6/10KOM
3000/4000/5000 nuTanuns (pecypc paboTsl 40 4-X 4acos);

- paccenBartesib oriasi, MUKporpusma.

[abapUTHbLIN Ye KpenneHue




Marepuvan kopnyca:
CTanb C NOSIMMEPHbLIM MOKPbITUEM

Marepuan pacceuBarens:
nonucTupon, nonukapboHar,
akpun

CBETOANOAHDLIE CBETUJ/IbHUKW
OFFICE-KSC

Ha3HayeHue

[ns o6pa3oBaTesnbHbIX YUPEeXAeHUN, OPUCHBIX U aAMUHUCTPATUBHBIX NMOMELLEHWA,
[N51 OCBELLEHNS WWKOMbHbIX AOCOK.

OcobeHHOoCTH

CeetunbHUkM OFFICE-KSC He TpeboBaTebHbl K TEXHUYECKOMY 06CNY>XUBaHUIO U
obnagatoT ANnTENbHbIM CPOKOM cnyX6bl. MepuaHus n apyrue ctpobockonuyeckme
apdekTbl NonHocTbio oTcyTCTBY0T. OFFICE-KSC - 5KOHOMUYECKM BbIroAHas 3aMeHa
cBeTUbHMKOB JICI. CBETUIbHMK MOXET KOMMIEKTOBAaTbCS 3aLUNTHBIM KO3bIPbKOM.
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OcHOBHbIE NapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos ¢ -20+-+40 CRI Ao
IP40 ru >0,98 yxna oC >70 nynsbc. 3aWuTbl 5 ner
<1% I
_« HanpsokeHue nutanus, B
- 4151 nepeMeHHoro Toka: 176+264 AC
MoTpebnsemasn CBeToBOW FabaputHble Macca He
MOLLHOCTb, BT MOTOK,/IM pasMepbl, MM 6onee, K
KCC 120°
OFFICE-KSC-023-30-50 30 3600 1200x130x40 2,4
OFFICE-KSC-023-36-50 36 4050 1200x130x40 2,5
OFFICE-KSC-023-40-50 40 5240 1200x130x40 2,5
LisetroBas OnynoHHo:
Temnepartypa, K - MCrIoJIHeHne ¢ aBapuiiHbIM 610KOM
3000/4000/5000 nuTanns (pecypc pabotsl 40 4-X 4acos);
- paccenBatesib ornas, MUKPONp13Ma.
\J
FabapuUTHbIN KpenseHue




MHTEPbEPHDbIE PELLEHWUA NO
MHANBUAYAJIbHOMY 3AKA3Y
CBETOAVNOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA

INTERIOR

Co3painTe CBOW YHUKanbHbIM MHTEpbep BMecTe ¢ KOMJIEA!
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CBeTtoagunogHblie
cBetTunbHukn KOMLED

O OCBelleHus
AAMMHUCTPATUBHDbIX U
noaco6HbIX NnoMelleHnn

Cepun HOME-R150,
HOME-INTELLECT

CeeToamoaHbIn cBeTUNbHUKN ans XXKX obecneymBatoT Heobxoammoe
M KQuYeCTBEHHOE OCBELLEHUE XWUJTbIX U aAMUHUCTPATUBHbBIX 34aHUN,
WwKos, 60nbHUL, CNy>XXebHbIX NOMELLEHNI,X0N10B,

NECTHUYHbIX KNEeTOK MHOrOKBapTUPHbIX AOMOB,

a TakxXe YJIMYHOro ocBeLleHns NtobbiX BXOAHbIX FPynn NoA HaBecoM.
X oTnnumtenbHon oCoO6€HHOCTbIO HECOMHEHHO ABNSIETCSA
3KOHOMMUYHOCTb U ANUTENbHbIN CPOK 3KCMyaTaumu.

[MpenmyLlecTBa YCTAHOBKU CBETOAMOAHbIX
cBeTunbHnkoB KOMLED anga ocseweHusd
aAMUHUCTPATUBHbIX U NOACOOHbIX MOMELLEHNN

—(( DKOHOMUS INeKTPoaHeprnumn Ao 95%*. Ypo6cTBO MOHTaxa
—4( DKONIOTMYHOCTb (OTCYTCTBME PTYTU U KoM@OpTHbI CBET: ecTecTBEHHas
APYrux BpeAHbIX BELLECTB). LuBeTonepesaya, KOHTPACTHOCTb,
OTCYTCTBME MepLaHus, Tpecka,
—ee{{_ OTK@3 OT [1OFOBOPOB MO YTUIN3ALMM MFHOBEHHbI 3anycK
namn.
AHTMBaHAANBHOCTb

*Mo CpaBHEHUIO C TPAANUNOHHBLIMU UCTOYHNUKaMKN CBETA
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Martepman kopnyca:
ABS-nnactuk

MaTtepuan paccemBartens:
nonukap6oHat

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
HOME-R150

Ha3HayeHue

CetoanoaHbin cBeTunbHuK XXKX HOME-R150 npegHasHayeH A1 BHYTPEHHEro

OCBELLEHUNS XUJbIX U aAMUHUCTPATUBHbIX 34aHUN, LWKOJ, 60/bHUL, CNy>Xe6HbIX MOMELLEHW,
XOJI10B, NECTHUYHbIX KIETOK MHOFOKBapTUPHbIX AOMOB, @ TakXe YJIMYHOrO OCBELLEHUS
Nt06bIX BXOAHbLIX FPYnn rnog HaBecoM.

OcobeHHOoCTH

OCHOBHbIMU MpPeUMyLLECTBAMU AAaHHOW MOAENN SABASIETCS: NPOYHbIA aHTMBaHAAbHbIA KOpMyc,
NMpocToTa M yA06CTBO MOHTa)a, aHTMOC/eNnSoWmMA 3hheKT, BbICOKas CTEMNEeHb 3alUnThl,
3KOHOMWS SNEKTPO3HEPIUM A0 95% MO CpaBHEHWIO C IaMMOWN HaKasMBaHWS rapMOHUYHOE
COYEeTaHue C NobbIM MHTEPLEPOM MOMELLEHUN.
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. Koadd. Knacc
50/60 cos ¢ -40+-+40 CRI
IP65 yxna nynsbc. 3aWmThbl
r > o 7
u 0,98 (o] >70 <1% I
_(< HanpsixeHne nutaHus, B
- 4151 nepeMeHHoro Toka: 176+264 AC
MoTpebnsiemasn CeToBoOM FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NoTOK, /1M pasmepbl, MM 6onee, kr
KCC 120°
HOME-R150-011-8-50-W 7,5 889 147X65 0,2
HOME-R150-011-10-50-W 9,5 1063 147X65 0,2
LBeTroBasi
: (( T parypa, K
3000/4000/5000

[f[abapUTHbLIN YepTex

=




Martepman kopnyca:
ABS-nnactuk

MaTtepuan paccemBartens:
nonukap6oHat

ONTUYECKWMIA
DATYUNK

AKYCTUYECKWI

=/
OATYUK 0 C] @

CBETOANOAHDBIE CBETUJIbHUKMHA
HOME-INTELLECT

Ha3HayeHune

CBetoanoaHbin cBeTunbHuk XXKX HOME-INTELLECT npeaHa3HadeH Ans BHYTPEHHEro
OCBELLEHUS XUIbIX U aAMUHUCTPATUBHbIX 34aHWUI, LWKOJ, 60/bHUL, CNYy>Xe6HbIX MOMELLEHW,
XOJI10B, NECTHUYHbIX KIETOK MHOFOKBapTMPHbIX AOMOB, @ TakXe YJIMYHOrO OCBELLEHUS
Nt06bIX BXOAHbIX FPYnn nog HaBecoM.

OcobeHHOCTH

OCHOBHbIMM NMpenMyLLeCTBaMN AaHHON MOAENMN SABNSIETCA: NMPOYHbIN aHTUBaHAANbHbIA KOpMycC,
npocToTa M yaAo6CTBO MOHTaXa, aHTMocnennaoWwmn addeKkT, BbICOKas CTEMEHb 3aLUThI.
KoMnnekTaums cBeTUbHUKA aKyCTUYECKMM AATHYUKOM M OMTUYECKMM AaTYMKOM MO3BOJSIET
COKOHOMUTb 3N1EKTPO3HEPIUI0 B MECTax HEMOCTOSIHHOrO NpebbiBaHMs YenoBeka. Bo3MOXHOCTb
OTK/IIOYEHUS OAHOI0 U3 AAaTYMKOB MU UX KOMBMHAUMA. DKOHOMUS 31eKTposHeprum Ao 90%
Mo CPaBHEHUIO C APYrMMN CBETOAMOAHBIMU CBETUNIbHMKaMU XKX.




IP65 50/60 cos @ yXxna -40++40 CRI Izyant? 35:::‘:72
r > ° >7 "
u 0,98 C 0 <1% 1
eToBas
_( HanpsixeHne nutaHus, B —(( Us
- 4151 nepeMeHHoro Toka: 176+264 AC remneparypa, K
3000/4000/5000
MoTpebnsiemas CeToBoOMl FabapuTHble Macca He
MOLLHOCTb, BT NoTOK, /1M pasmepbl, MM 6onee, kr
KCC 120°
HOME-INTELLECT-R150-411-8-50-W 8 880 147X65 0,2
CBetnnbHuk XKKX HOME-INTELLECT-R150 komnnekTyercsa
ONTUKO-aKyCTUUYECKUM AaTYMKOM B pesysbTaTe yero
BO3MO>XHO 3 pe)xuma paborbl:
1. 3ByKOBOM AaTumK 2. CBeTOBOM AaTuuK
- [laTumnk BKNIOYaeTCs, Koraa ypoBeHb LWyMa 6onblue - [laTumnk BKIKOYaETCs, KOrAa ypoBeHb OCBELLEHHOCTN
unu paseH 6546 (rpoMkuii pasrosop) MeHbLUEe UNn paseH 65K
- Ecnu wyMm oTCyTCTBYET CBETUNIbHUK NEepPExXoanT B - Ecnu ocBelleHHOCTb 60sblue 61K CBETUNbHUK
pPeXUM sHeprocbepexeHus NepexoanT B PEXUM SHeprocbepexeHns

3. 3BYKOBOW + CBETOBOW AATUMKK
- OnTuyeckunin gatumnk 6yaet paboTaTb, KOrAa OCBELWEHHOCTb MEHbLUE N paBHa 61K
-AaTunk 3ByKa cpabaTbiBaeT, Koraa ypoBeHb WyMa 6osblie uan paseH 6546
- Korga BKYMNCS AaTUMK 3BYKa, CBETUNIbHUK paboTaeT 1,5 MUHYTbI
- ECnu WwyM OTCYTCTBYET CBETUNIbHWUK MEPEXOANT B PEXUM dHeprocbepexeHuns

[[@abapUTHBLIN YepTex




NMOBTOPUTEJ1Ib CBETO®OPA

MNMoacBeTka cBeTodopa, TaKXKe ee Ha3biBalOT MOBTOPUTESNb CBETOdOpa Uin
aybnupyrowmii ceetodop, NnpeaHasHadyeHa 419 6e30MacHOCTU AOPOXKHOMO ABMXKEHUS 3@ CUET
YBeJIMYEHUs1 BUAMMOCTU CUTHANOB CBeTOodopa Kak Mo BePTUKANW, Tak U MO rOpU30HTasN.

Oy6nupytowmin ceeTodop - 3anaTeHTOBaHHOE MHHOBALMOHHOE pelleHne KoMnaHun Komnea:
cBeTunbHUKK cepumn TUBE-Svetofor aybnupytoT curHansl cBeTodopa, obecneymsasi BUAMMOCTb
CUrHanNoB nsganeka v ¢ nboi NoNoChl, B TOM YNCe NpU HEHGNAroNpUSATHBLIX MOrOAHbBIX
YCNoOBUSAX, TyMaHe, 06UbHbIX 0CaZiKaX, CHEXHbIX 3aHOCAaX, TEM CaMbIM CHUXas

aBapuIMHOCTb Ha Aoporax.
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KoMmnnekT cBeToaAnoAHbIX
cBetTunbHukos KOMLED

ANns noacBeTku ceetodopa

Cepua TUBE-SVETOFOR

BapuaTnBHOCTb ANMH cekunin aybnupytowero ceetodopa
MO3BOJISIET OCYLUECTBNATb MOHTaX Ha M-o6pasHble
0onopbl C y>X& CMOHTUPOBAHHbIMM 3HAaKaMW AOPOXKHOIo
ABWXEHUSIMU U kamepaMu. OpurmnHanbHas KOHCTPYKLNS
aybnupytouwero ceetodopa yaayHo AOMNOSHSAET
COBpPEMEHHbI1 CTU/Ib FOPOACKOro NPOCTPaHCTBa.

[MTpenmyLlecTBa YCTAaHOBKU CBETOAMOLHbIX
cBeTunbHnkoB KOMLED ang noacBeTKuU
ornop ceetodopa

*
 ——<4 CHunxaeT BeposiTHoCTb [ITI. Huskoe sHepronoTpebneHue.
_q( BuaumocTb curHana ceetodopa Y06CTBO MOHTaXa Ha onopbl C

n3paneka u ntoboii nonocel, YCTaHOB/IEHHbIMU KaMepaMi 1 3HaKaMu.

B TOM 4yunucne B Henoroay.

e OTCYTCTBME 3DDEKTE OCNIEMNEHNS,

SIPKOCTb MOACBETKN MOXHO
OTPEerynpoBathb.

XecTKOCTb MOHTaXHOW KOHCTPYKLUU.
BO3MOXHOCTb MOHTaxa Ha pafAuyCHble OMopbl.

*Mo CpaBHEHUIO C TPAANUNOHHBIMU UCTOYHNUKaMKN CBETa 131



Martepman kopnyca:
yAaponpoyHbiii YD-cTonKni
nonvkap6oHaT

Martepuan pacceuBartens:
onan

NMOBTOPUTEJIb CBETO®OPA
TUBE-SVETOFOR

Ha3HayeHue

MpeaHasHaueH Ans 6€30MacHOCTU AOPOXHOMO ABUXKEHUS 33 CYET YBEIMUYEHUS BUAMMOCTU
curHanos ceeTodopa Kak no BepTUKau, Tak U Mo ropu3oHTasIn.

OcobeHHOoCTH

YpaponpouHblii YO-cTolkuii koprnyc. Bbicokas cTeneHb 3awmThbl - IP 66.

PasHas AnvHa cekumii ¢ warom 25 cM aybnupytouiero cBetocdopa No3BoOJISIET OCYLLECTBASTb
MOHTaX Ha M-o6pasHble onopbl OT cTaHAapTHbIX 5M, 8M, 10M g0 Nto6oN ANUHLI

C Y>K€ CMOHTMPOBAHHbLIMW 3HaKaMu AOPOXHOIO ABMXKEHUAMU U KaMEPaMU.

Mo 3anpocy noa6op OTTEHKOB LiBETa NOJA OCHOBHOM CBETOMOP.
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OCHOBHbIE NapaMeTpbl

. Koad . Knacc
50/60 cos @ -50++50 Ao
IP66 ru >0,98 yxni oC n<y:;::. aau.;wrbl 3x ner
_(<Hanp;verne nutaHms, B BapwnaHTsl BeToBoro ncrionHeHuns: 3000K, 4000K, 5000K,
-5 nepemMeHHoro Toka: 176+264 AC JKENTbIN, 3e/1eHbIN, KPacHbIM.
MNoTtpebnsiemas AnvHa,m [AvameTp, MM KpaTHocTb
MOLLHOCTb Ha 1M, BT cekuuin, mm

KCC 120°
TUBE-SVETOFOR-8 8 ot 250 no 1500

KpacHbii 5,0

IKENThIN 5,0

3e/1eHblit 5,5
TUBE-SVETOFOR-10 10 10 ot 250 no 1500

KpacHbli 5,0

IKENTbIA 5,0

3€e/1eHbli 5,5
TUBE-SVETOFOR-L L oT 250 po 1500

KpacHbIi 5,0

KenTolii 5,0

3es1eHbli 5,5

[aba

DUTHBLIN YepTex




ABTOMATU3NPOBAHHAA CUCTEMA
OCBELWLEHWUA HEPETYJINMPYEMOI'O
NMEWEXOAHOIO NEPEXOAA
MODUL-CROSSING LIGHT (MODUL-CL)

ABTOMaTU3MPOBaHHasA CUCTEMA OCBELLEHWNS HEPEFYIMPYEMOrO MELIEXOAHOrO
nepexoaa OCHallleHa UHTEINEKTYabHbIMW AaTUMKaMU ABUXEHUS C BO3MOXXHOCTbHO
MHAMBUAYANbHON HACTPOMKMN NMPOAOIKUTENBHOCTM PaboThbl MPeaynpexXaatoLlero curHana
1 npeaHasHayeHa Ais A0MOSIHUTENbHOM CBETOBOW CUrHanM3aumMm aBToMob6uImnMcTam

0 Nnepexoae Melexoaa.
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ABTOMaTM3npoBaHHafaA cuMcreMa
OoCBelleHUA HeperyampyeMmoro

newexoaHoro nepexopaa
MODUL-CROSSING LIGHT
(MODUL-CL)

MODUL-CROSSING LIGHT

Bnepeble faHHas moaenb 6bina peanusosaHa B 2021 roay
B r.MeH3a. [laHHaa HOBMHKa He ocTanacb He3aMeyYeHHOW.
Cpa3sy e nocne ee nosiBNeHns o Hel 3arosopunm B CMU,
a HaM MoCTYMWAN 3BOHKM W 3anpockl Ha pac4éT CTOMMOCTHU.
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Marepwman kopnyca:
yAaponpoyHbiii YD-cTonKni
nonvkapboHaT, aHOANPOBAHHbLIN aNtOMUHUI

Martepman paccenBartens:
nonvkap6oHat/PMMA

NEWEXOAHbIN NEPEXO.
MODUL-CROSSING LIGHT (MODUL-CL)

Ha3HayeHue

ABTOMaTU3MpOBaHHas CUCTEMA OCBELLEHUNS HEPEryIMPYEMOro NeLexXoaHoro

rnepexoda OoCHalleHa UHTENIEKTYalIbHbIMU AaTYMKaMnN ABUXXEHUA C BO3MOXHOCTbIO
MH,CI,MBMLI,yaﬂbHOVI HaCTpOﬁKM NMpPOoAOJIKUTENTBHOCTU paGOTbI npegynpexaatouwero CurHana
M npegHa3HayeHa 415 AOMNONHUTENbHON CBETOBOW CUrHanu3aumm aBToOMObMIMCTaM

0 nepexoae newexona.

OcobeHHOoCTH

Mpu NpUBAMXKEHMM YesioBEKA K Nepexoay, AaTUMKM 0B6HAPYKUBAKOT ABUXKEHNE Ha
paccTosiHMM A0 5 METPOB M BK/IIOUAIOT OCBELLEHME «3e6pbl», a TakXKe KpacHble
noJsioChbl BAOJIb Hee. B/ok ynpaeieHns MOXHO 3arnporpaMMUpoBaTh Ha toboe BpeMs
3a/1epXKKN B 3aBUCMMOCTM OT AJINHBI MEpexoaa.

136



1P66 50/60 cos® yxni | |S07#50 ﬁ?;t? 3:::& ho
My >0,98 °C <1% I 3-x ner
_«Hanpﬂ)f(em/le nutanus, B —(( BapuaHTel uBeToBoro ncronHeHusi: 3000K, 4000K, 5000K,
-4/151 nepemMeHHoro Toka: 176+264 AC XKEJITbIN, 3€/1eHbIi, KPacHbIi.
MoTpebnsiemas LnpuHa
MOLLHOCTb npoesxen yactun,m
He 6onee, BT
MODUL-CL 121 8
—4(803M0»<Hocrb HacTpoviku —( OcselyeHne rneLexoaHoro rnepexoga 4o 52B1
pasnnyHbIX BapuaHTOB CLEeHapus CurHann3saumsi orpaHNyYeHns1 KpacHbIX JIMHWHI o 2481

WHpOpMaLUMOHHBIV KpacHbIii CUrHal Ha ropu3oHTabHOM
yactm ornopsl 40 45BT

CTaHAapTHas KOMIJIEKTaLlMs UCNoJib3yeTcs
ANSA newexofHoro nepexoaa WMPUHOK goporu 8 m:
LINE-P-L (kpacHbii), OPTIMA-S-V2, TUBE-SVETOFOR,
cUcTeMa ynpasJ/ieHUsl, AaTUMKUN ABUNIKEHUSA



NMpuMepbl peasin3oBaHHbIX 06bEKTOB

000 «Kuncenesckuii 3aBoa ropHoro o6opynoBaHus», A3C PocHedTb, noc.KpacHas nonsiHa r. Coun
r. Kucenesck, Knuposckas 061. CeetunbHukn cepun OPTIMA-PS
CeTunbHUKKM cepun OPTIMA-EX

Cy/ZIOpPEMOHTHBI KoMreke "3Be3aa" ToproBoe ocBelUeHVe MarasunHa «OpyKToMaHUs»
MpuMopcKuii kpait, r. Bonbluoi KameHb B TL| «Kpokyc>» r. KannHuHrpaa.

CeeTtunbHukmu cepuu LINE-EX-P CBeTunbHUKM cepun OPTIMA-S

OcBeuleHune cknaga, r.KanmHuHrpas duTHEC UeHTP, T. KanuHuHrpag

CBeTunbHUKKU cepun LINE-P CeeTunbHukm cepun LINE-P
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033 «Anabyra».«XyxTamaku ®yacepsuc Anabyra», MB/ no Yysawckor Pecnybnunke

r.Enabyra. r.4ebokcapbl

CeeTunbHUKKN cepun OPTIMA-P-R CeeTunbHUKM cepumn OPTIMA-A-V2
OcBelleHune ynnyHoe JNnuen N286. SAipocnasnb
noc.MuyypuHckuit, JleHuHrpaackas obnacrtb CseTunbHukm cepumn OFFICE

CeTunbHUKKM cepun LINE-S

LBeliHas dabpuka r.KpacHogap MoaceeTka cBeTodopoB r. KasaHb
CeeTunbHUKN cepun LINE-P CeeTunbHuku cepun TUBE-A
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Ceptudukarsbl

CepTtudukatbl cootBeTcTBUA TP TC 1EX, TP TC 2EX Ha B3pbiBO3alUULLEHHbIE CBETUIBHUKN

Ceptudukat cootetcteus TP TC 004-2011 TP TC 020-2011



DKCNepTHOe 3aK/iloyeHne 0 COOTBETCTBMMU nNpoaykuuu CaHluH
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CTeneHb 3aWmMTbl OT BHeWHUX Bo3aencteuii no NOCT 14254-2015

YacToTa nuTatoLLEen ceTu

KoapdnumeHT MOLWHOCTH, He MeHee

Bua knuMmaTtmndeckoro ncnonHeHuns no NOCT 15150-69

[OwnanasoH pabouunx TemnepaTtyp

MHaekc uBeTonepenayun

KoaddunumeHT nynbcaummn ocBeLleHHOCTH, He 6onee

Knacc 3awmTbl 0T nopaxeHus anekTpuyeckmm Tokom no FOCT IEC 61140-2012

FapaHTUIMHBIN CPOK Ha KOPMYC U UCTOYHUK CBeTA.
[apaHTUIHbBIV CPOK Ha ApaliBep 3aBUCUT OT MOAUMUKaLNN.

OBPATUTE BHUMAHMUE!

[aHHbIV KaTanor HOCUT MHGOPMaUMOHHO-PEKNAMHbIN XapaKkTep.
MponsBoanTeNb MOXET U3ME